CAMARA DOS DEPUTADOS

TVR

N.° 113, DE 2021

(Do Poder Executivo)
MSC 213/2021
OF 398/2021

Submete a apreciagao do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n® 4.373, de 21 de setembro de 2015, que
renova a autorizagao outorgada a Associacdo Beneficente Social de Santo Estevao para executar, pelo prazo de dez
anos, sem direito de exclusividade, servico de radiodifusdo comunitaria no municipio de Santo Estevao, Estado da
Bahia.

(AS COMISSOES DE CIENCIA E TECNOLOGIA, COMUNICACAO E INFORMATICA; E DE
CONSTITUICAO E JUSTICA E DE CIDADANIA (ART. 54, RICD).. REGIME DE TRAMITACAO : ART. 223
CFAPRECIACAO: PROPOSICAO SUJEITA A APRECIACAO CONCLUSIVA(PARECER 09/90 - CCJR))



MENSAGEM N¢ 213

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Nos termos do art. 49, inciso XIl, combinado com o § 3° do art. 223, da
Constituicdo, submeto a apreciacdo de Vossas Exceléncias, Portarias que renovam
autorizacGes outorgadas as entidades abaixo relacionadas para executarem, pelo prazo de dez
anos, sem direito de exclusividade, servicos de radiodifusdo comunitaria, conforme os
seguintes atos:

1- Portaria n2 779, de 17 de setembro de 2014 - Associacdo Comunitaria
Cultural de Pedrinhas Paulista, no municipio de Pedrinhas Paulista - SP;

2 - Portaria n2 739, de 9 de junho de 2015 - Associacdo Comunitaria Novo
Amanhecer - ACNA, no municipio de Brotas de Macaubas - BA;

3 - Portaria n? 3.598, de 19 de agosto de 2015 - Associacdo Comunitdria
Esperanca de Iguatemi - ACEIl, no municipio de Iguatemi - MS;

4 - Portaria n? 3.603, de 19 de agosto de 2015 - Associacdo Radio Comunitdria
de Campo Redondo, no municipio de Campo Redondo - RN;

5- Portaria n? 3.632, de 19 de agosto de 2015 - Associacdo Beneficente
Cultural Comunitaria de Brasilandia de Minas, no municipio de Brasilandia de Minas - MG;

6 - Portaria n2 4.373, de 21 de setembro de 2015 - Associacdo Beneficente
Social de Santo Estevdo, no municipio de Santo Estevao - BA;

7 - Portaria n2 79, de 12 de fevereiro de 2016 - Associacdo de Desenvolvimento
Comunitario de Lucrécia - ADECOL, no municipio de Lucrécia - RN;

8 - Portaria n2 135, de 12 de fevereiro de 2016 - Associacdo Comunitdria
Moriah (Moriah FM), no municipio de Jales - SP;

9 - Portaria n2 148, de 12 de fevereiro de 2016 - Associacdo dos Movimentos
Populares de Diamantina - AMPODI, no municipio de Diamantina - MG;

10 - Portaria n? 159, de 12 de fevereiro de 2016 — Sociedade Educadora
Patuense, no municipio de Patu - RN;

11 - Portaria n? 241, de 19 de fevereiro de 2016 - Associacdo Comunitaria
Urtigdo, no municipio de S3do Jodo da Urtiga - RS;

12 - Portaria n? 691, de 9 de maio de 2016 - Associacdo Cultural Educacional e
Radio Comunitaria de Pirabeiraba, no municipio de Joinville - SC;

13 - Portaria n2 728, de 9 de maio de 2016 - Associacdo Cultural de
Comunicacdo de Governador Valadares Minas Gerais, no municipio de Governador Valadares -
MG;

14 - Portaria n? 1.907, de 7 de junho de 2017 - Associacdo Cultural e
Comunitaria Luiz Moraes, no municipio de Vicéncia - PE;

15 - Portaria n? 2.182, de 7 de junho de 2017 - Associagdo Livre Comunitaria

de Capoeiras, no municipio de Capoeiras - PE;



16 - Portaria n? 2.194, de 7 de junho de 2017 - Associagdo Comunitdria para o
Desenvolvimento de Guaraci, no municipio de Guaraci - SP;

17 - Portaria n? 2.195, de 7 de junho de 2017 - Associacdo de Desenvolvimento
Artistico, Cultural e Social Liberdade, no municipio de Ipua - SP;

18 - Portaria n2 2.202, de 7 de junho de 2017 - Instituto de Radiodifusao
Comunitaria de Pacuja - Ceard, no municipio de Pacuja - CE;

19 - Portaria n? 2.476, de 7 de junho de 2017 - Associacdo Comunitaria dos
Menores Carentes de Ibiapina - CE, no municipio de Ibiapina - CE;

20- Portaria n? 2.484, de 7 de junho de 2017 - Associagao Cultural
Comunitaria de ltapagipe, no municipio de ltapagipe - MG;

21 - Portaria n2 2.486, de 7 de junho de 2017 - Associacdo Comunitdria de
Cachoeira Paulista de Radiodifusdao, no municipio de Cachoeira Paulista - SP;

22 - Portaria n? 2.736, de 7 de junho de 2017 - Associagdo Assistencial dos
Moradores da Boa Vista, no municipio de Cascavel - CE;

23 - Portaria n? 3.001, de 7 de junho de 2017 - Associa¢do dos Moradores da
Vila Gavioli de Ribeirdo Claro, no municipio de Ribeirdo Claro - PR;

24 - Portaria n? 3.004, de 7 de junho de 2017 - Associacdo Comunitdria de
Base Vila Sao Francisco, no municipio de Laranjeiras do Sul - PR;

25 - Portaria n? 3.048, de 7 de junho de 2017 - Associacdo Comunitdria Vale do
Groairas, no municipio de Groairas - CE;

26 - Portaria n? 3.166, de 28 de setembro de 2017 - Associacdo Comunitdria de
Desenvolvimento Cultural e Artistico do Bairro da Capela, no municipio de Vinhedo - SP;

27 - Portaria n2 3.172, de 28 de setembro de 2017 - Associacdo Comunitdria
S3do Pedro de Alcantara de Ubajara, no municipio de Ubajara - CE;

28 - Portaria n? 3.175, de 28 de setembro de 2017 - Instituto de Radiodifusao
de Desenvolvimento Comunitdrio de Sobral, no municipio de Sobral - CE;

29 - Portaria n? 4.501, de 28 de setembro de 2017 - Associacdo Comunitdria de

Barros Cassal - ASCOBAC, no municipio de Barros Cassal - RS; e
30 - Portaria n2 5.466, de 28 de setembro de 2017 - Associacdo Comunitaria
Agape Mantenense de Radiodifus3o, no municipio de Mantena - MG.

Brasilia, 19 de maio de 2021.



EM n® 00748/2019 MCTIC

Brasilia, 30 de Setembro de 2019

Excelentissimo Senhor Presidente da Republica,

1. Encaminho a Vossa Exceléncia o Processo n° 53000.031942/2012-48, que veicula a
Portaria de Renovagao da Outorga de Autorizagdo e a respectiva documentagdo para que a entidade
Associagdo Beneficente Social de Santo Estevao, inscrita no CNPJ n° 02.620.776/0001-30, explore
pelo prazo de dez anos a partir de 10 de Maio de 2012, o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria na
localidade de Santo Estevao, estado de Bahia, em conformidade com o que dispde o caput do art.
223 da Constituigdo da Republica Federativa do Brasil e a Lei n® 9.612, de 19 de fevereiro de 1998.

2. Sobre o caso em espécie, foram efetuadas andlises técnica e juridica da peticdo e da
documentagao apresentada, constando a inexisténcia de oObice legal e normativo ao pleito. A area
técnica deste Ministério se manifestou por meio da Nota Técnica n® 424/2015/SEI-MC, de modo
favoravel a renovagao da outorga. Por outro lado, informa-se que ¢ aplicavel o Parecer Referencial
n° 475/2015/SEI-MC, emitido pela Consultoria Juridica deste Orgdo, por meio do qual se dispensou
a analise juridica individualizada dos processos de renovagdo da outorga quando, da andlise técnica,
atestar-se que o caso se amolda ao mencionado Parecer.

3. Com base nesses posicionamentos, o Ministro de Estado da Ciéncia, Tecnologia,
Inovacdes e Comunicagdes expediu a Portaria MC n°® 4373, de 21 de Setembro de 2015, publicada
no Diario Oficial da Unido de 24 de setembro de 2015.

4. Em conformidade com os preceitos constitucionais e legais, a renovagdo da outorga da
autorizacdo, objeto deste Processo, passara a produzir efeitos legais somente apds deliberacdo do
Congresso Nacional, nos termos do § 3° do art. 223 da Constituicdo Federal.

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente por: Marcos Cesar Pontes



PORTARIA N2 4373/2015/SEI-MC

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES, no uso de suas

atribuicdes, conforme o disposto no art. 62, Paragrafo Unico, da Lei n° 9.612, de
19 de fevereiro de 1998, e tendo em vista o que consta dos Processos
Administrativos n2 53640.001246/1998 e n? 53000.031942/2012, resolve:

Art. 1° Renovar, por dez anos, a partir de 10 de maio de 2012, a
autorizacdo outorgada a ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO,
para executar, sem direito de exclusividade, o servico de radiodifusao comunitaria,
no municipio de Santo Estevao, estado da Bahia.

Art. 2° A execucdo do servico de radiodifusdo, cuja outorga esta sendo
renovada por esta Portaria, reger-se-a pela Lei n? 9.612, de 19 de fevereiro de
1998, leis subsequentes, seus regulamentos e normas complementares.

Art. 3% Este ato somente produzird efeitos legais apds deliberacdo do
Congresso Nacional, nos termos do §3° do art. 223 da Constituicdo Federal.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

RICARDO BERZOINI

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE RIBEIRO
BERZOINI, Ministro de Estado das Comunicacoes, em 21/09/2015, as
09:43, conforme art. 39, lll, "a", das Portarias MC n? 89/2014 e MCTIC n?
34/2016.

N2 de Série do Certificado: 1237855
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Ak A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o cédigo verificador




53000.055773/2011-51

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Secretaria-Geral

OFIiCIO N2 398/2021/SG/PR/SG/PR
Brasilia, 19 de maio de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

Senador Iraja

Primeiro Secretario

Senado Federal Bloco 2 - 22 Pavimento
70165-900 Brasilia/DF

Assunto: Radiodifusao.

Senhor Primeiro Secretario,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem do Senhor Presidente da
Republica, na qual submete a apreciacao do Congresso Nacional os atos que
renovam as autorizacdes outorgadas para executar, sem direito de exclusividade,
servicos da radiodifusao comunitaria, constantes das Portarias n2s 779, de 2014;
739, 3.598, 3.603, 3.632, 4.373, de 2015; 79, 135, 148, 159, 241, 691, 728, de
2016; 1.907, 2.182, 2.194, 2.195, 2.202, 2.476, 2.484, 2.486, 2.736, 3.001, 3.004,
3.048, 3.166, 3.172, 3.175, 4.501 e 5.466, de 2017.

Atenciosamente,

ONYX LORENZONI
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral
da Presidéncia da Republica

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n?
53000.055773/2011-51

Palacio do Planalto - 42 andar sala 402 -- Telefone: (61)3411-1447
CEP 70150-900 Brasilia/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

SEIn? 2577304
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MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Gabinete do Ministro
Coordenacao-Geral do Gabinete do Ministro

OFiCIO N2 36109/2019/CGGM/GM/MCTIC

Ao Senhor

Subchefe de Andlise e Acompanhamento de Politicas Governamentais - SAG
Casa Civil da Presidéncia da Republica
Brasilia/DF

Assunto: Renovacao de outorga de radiodifusao, Processo
n2 53000.031942/2012-48.

Senhor Subchefe,

Conforme disposto no Decreto n? 3.714, de 03 de janeiro de 2001,
encaminho-lhe processo que trata de renovacao de outorga de radiodifusao.

Atenciosamente,

MARACI MENDES DE SANT'ANA
Coordenadora-Geral do Gabinete do Ministro

Documento assinado eletronicamente por Maraci Mendes de Sant'Ana,
Coordenadora-Geral do Gabinete do Ministro, em 30/09/2019, as 17:34
(horario oficial de Brasilia), com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n?®
8.539, de 8 de outubro de 2015.
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autenticidade deste documento pode ser conferida no site
ttp://sei.mctic.gov.br/verifica.html, informando o cédigo verificador
686176 e o0 codigo CRC D45D018D.

Referéncia: Processo n? 53000.031942/2012-48 SEl n2 4686176



MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagéo Eletronica
Departamento de Outorga de Servigos de Comunicagfo Eletronica

DESPACHO

Assunto: Renovagéo

Protocolo de Outorga n°® 53640.001246/98)

1. Frente a publicagdo da Portaria n® 462, de 14 de outubro de 2011, publicada no
DOU de 18/10/2011 que aprovou a Norma n° 1/2011, item 20, e visto que o ato de outorga da
ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO, na localidade de
SANTO ESTEVAO / BA, tem validade até 10/05/2012, opino no sentido de que seja
providenciada a abertura do competente processo administrativo referente & Renovagdo de
Outorga.

Brasilia, @lq de julho de 2012.

%l )\_l W\
BRUNA@A}HEJONCALVES DE MEDEIROS
en ini i

Administrativo

BPGM/CGRC
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagio Eletronica
Coordenagdo-Geral de Radiodifusio Comunitaria
Nota Técnica n° 2532/2012/CGRC/SCE-MC
Assunto: Renovagio de Outorga
Referéncia: Processo n® 53000.031942/12
SUMARIO EXECUTIVO
1, A presente Nota Técnica visa tratar da nfo renovagdo da outorga concedida a

ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO para a execugdo do
Servigo de Radiodifuso Comunitéria, na localidade de SANTO ESTEVAO/BA, em virtude do
ndo cumprimento do disposto no subitem 20.2 da Norma n° 01/2011.

ANALISE

2, O prazo de 10 (dez) anos concedido & ASSOCIACAO BENEFICENTE
SOCIAL DE SANTO ESTEVAO para exploragio do Servigo de Radiodifusio Comunitaria se
expirou em 10/05/2012.

, Ocorre que até a presente data ndo constatamos em nosso banco de dados
requerimento dessa entidade no sentido de renovar sua outorga, a qual que deveria ter sido
requerida no periodo compreendido entre 10/02/2012 e 10/05/2012, ou seja, entre o terceiro e o
ultimo més anterior ao vencimento da autorizagfio, conforme subitem 20.2 da Norma n°® 1/2011,
restando comprovada a sua falta de interesse em permanecer executando o servigo.

CONCLUSAO

4, Em face do exposto e, considerando a previsdo contida no paragrafo unico do
artigo 6°, da lei 9.612/98, de 19 de fevereiro de 1998, no artigo 36 do Regulamento do Servigo de
Radiodifusdo Comunitéria, aprovado pelo Decreto 2.615, de 03 de junho de 1998 e no item 20 da
Norma 1/2011, aprovada pela Portaria n® 462, de 14 de outubro de 2011, opinamos pela ndo
renovagdo da outorga concedida 3 ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO
ESTEVAO e pelo encaminhamento de oficio comunicando 2 entidade da decisdo.

3ded
53000.031942/12/CGRC



A consideragfo superior.

o dnodo

VALKIRIA FERREIRA MACHADO
Chefe de Divisdo

De acordo. Expega-se oficio a entidade. ;
Brasilia, 9/ de (LMXI;‘N&M de 2012.
- //l/‘.--—-——“

SAMIR AMANDO GRANJA NOBRE MAIA
Coordenador-Geral de Radiodifusdo Comunitaria

Brasilia, 30 de outubro de 2012.

4ded
53000.031942/12/CGRC
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagio Eletronica
Coordenagdo-Geral de Radiodifusdo Comunitaria
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, 3 2 andar 70044-900 - Brasilia — DF

Oficion® 3 9 3¢ /2012/CGRC/SCE-MC

Brasiti, | e mih? "% 2012,

Ao Senhor

Representante Legal

Representante Legal da ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO
Rua Genésio Barbosa Cardoso, 493 — Centro

44190-000 Santo Estevdo/BA

ASSUNTO: Renovagdo de Outorga

REFERENCIA: Processo n°. 53000.031942/12
Senhor Representante Legal,

L Tendo em vista que a ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO
ESTEVAO, entidade autorizada para execu¢do do Servico de Radiodifusdo Comunitiria na
localidade de SANTO ESTEVAO/BA, nio manifestou, até a presente data, interesse em renovar
sua outorga, e considerando que a autorizagdo se expirou em 10/05/2012, informamos que essa
coordenagdo opinou pela ndo renovagdo da outorga para um novo periodo, nos termos da Nota
Técnica n°® 2532/2012/CGRC/SCE-MC, que segue anexa a este oficio.

2. Assim, fica V.Sa. notificada da abertura do processo em referéncia, oportunidade
em que fica conferido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento deste Oficio, expedido
com AR-Postal, para que esta entidade, se for do seu interesse, apresente manifestaggo.

OBSERVACAO: No expediente de resposta deverdo ser mencionados o niimero
do processo e o Numero deste Oficio de Exigéncia.

Atenciosamente,

e ///?4£:'—‘—:;22,____
SAMIR AMANDO GRANJA NOBRE MAIA
Coordenador-Geral de Radiodifusdo Comunitaria

CGRC
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SOLICITACAO DE REAVALIACAO

Ao Senhor Coordenador Geral de Radiodifuséo Comunitaria,

Assunto: Solicitagdo de reavaliagio e extensdo de prazo para renovagio de
outorga em resposta ao Oficio de n° 3934/ /2012/CGRC/SCE-MC e Nota
Técnica n° 2532/20 12/CGRC/SCE-MC.

Processo n°: 53000.031942/ 12

Local: Santo Estevao - Bahia

Na qualidade de representante legal da ASSOCIACAO
BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO, solicito deste
Ministério a reavaliacdo do nosso processo e extensdo de prazo para
renovagé@o de outorga, pelos seguintes motivos:

1) Fomos informados pela diretoria anterior que haveria a necessidade
de encaminhar expediente a este Ministério das Comunicagdes com
intuito de requerer renovagio de outorga em 2013, ja que esta
entidade foi informada em 2003 por este 6rgéo, sobre a concessdo de
licenga definitiva de RADCOM por um periodo 10 (dez) anos.

2) Diante de tal consideragfio, fomos surpreendidos com o expediente
encaminhado por este Ministério, o que causou enorme preocupagéo
entre nossos associados e comunidade.

3) Nossa Entidade sempre operou a RADCOM seguindo todas as
normas vigentes e cumprindo com as taxas anuais deste 6rgdo.

4) Conforme Oficio recebido, estamos solicitando uma reavaliagdo e
prorrogagdo de prazo por mais 30 dias, bem como a relacdo de
documentos necessarios para a renovagio da outorga.

5) Nossa comunidade mantém esta radio comunitdria com muita luta,
sofrimento e dificuldades. Nossa associagfio é formada na maioria
por pessoas simples e vive de doagdes dos associados e da




comunidade. Esperamos que esse Ministério ponha todos estes

elementos em consideracdio e observe que sempre cumprimos todas
as etapas solicitadas, de modo que esperamos que V.Sas. possam
reavaliar a situagdo de prorrogacdo da outorga, concedendo novo
prazo para que possamos cumprir com as exigéncias desse Ministério
para fins de renovagéo da licenga, por igual periodo.

6) Salientamos que conforme pode ser verificado do nosso histérico,
jamais tivemos qualquer problema relativo ao regular funcionamento
da radio comunitéria, pelo que pedimos encarecidamente que nido
indeferido nosso processo, visto que esta RADCOM presta servigo
relevante a toda comunidade e o nfio protocolo do pedido de
renovagdo da licenca no prazo considerado por esse orgéo se deu em
fungdo de equivoco com relagdo & data em que se iniciava a
contagem do prazo inicial da licenga.

Na certeza de que o Senhor Coordenador Geral de Radiodifusio
Comunitéria ird reavaliar, desde ja agradecemos e contamos com

deferimento do nosso pleito.

Santo Estevdo / Bahia, 4 de dezembro de 2012,

Assinatura do representante da entidade

Nome do representante da entidade: ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA

CPF:205003515-20

Enderego para correspondéncia: Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevdo — BAHIA

Cep —44.190-000
Telefone para contato: 75-32451241;
Correio eletronico (e-mail): paraguassufm@gmail.com

CADE SANTO ESTEVAO-BA
COMAR‘_ #0 BEoNOmRe £ OFICIC
REC(O! SO T %: CIRA

Estevio Soares de 3ouza - tabelifo
Carmen Gomes Silva Oosta - Escrevente
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REMETENTE:

' 53000.031942/‘12
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Rua Genésio Barbosa Cardoso, 493 — Centro
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagio Eletronica
Coordenagdo-Geral de Radiodifusdo Comunitéria

Nota Técnica n° 2145/2013/CGRC/SCE-MC
Assunto: Constatacfio de pendéncias relativas ao requerimento de Renovacdo de Outorga

Referéncia: Processo de renovagdo n® 53000.031942/2012
Processo de Outorga n°® 53640.001246/1998

SUMARIO EXECUTIVO

1. Trata-se da renovagdo da outorga concedida a4 Associacio Beneficente Social
Santo Estevdo para a execugdo do Servigo de Radiodifusdo Comunitéria, na localidade de Santo
Estevio / BA.

ANALISE

2. Tendo em vista a Portaria n° 197, de 1/7/2013, publicada no D.O.U. de 2/7/2013,
que estende a data limite para apresentagdo de pedido de renovagfio de outorga de servigo de
radiodifusdo comunitaria até 30/11/2013, solicitamos os documentos explicitados abaixo, na
forma dos subitens 8.1 e 20.3 da Norma n° 01/2011:

L Declaragéo, firmada pelo representante legal, atestando que a emissora
encontra-se com suas instalagSes e equipamentos em conformidade com a tltima autorizagdio do
Ministério das Comunicagdes, de acordo com os pardmetros técnicos previstos na
regulamentagfo vigente, constantes da respectiva licenca de funcionamento da estagdo;

I1. Certiddo negativa de débitos das receitas administradas pela Anatel;

I11L. Copia do comprovante de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas do Ministério da Fazenda — CNPJ, valido e atual;

V. Copia atualizada do Estatuto Social consolidado, constando todas as
modificagdes que, por ventura, tenha sofrido durante o periodo de vigéncia da outorga;

V. Ata de Eleigdo da diretoria em exercicio, devidamente registrada no
Registro Civil de Pessoas Juridicas;

VL Prova de que seus diretores sdo brasileiros natos ou naturalizados ha mais
de dez anos e maiores de dezoito anos ou emancipados (cépia do RG ou Certiddo de
Casamento), de acordo com ao subitem 8.1, alinea “e”, da Norma n° 01/2011. N#o serdo aceitos,
a titulo de comprovagéo deste item, a carteira nacional de habilitagdo (CNH) e a inscri¢do no

emar/CGRC



Cadastro de Pessoas Juridicas (CPF), em ateng@io as restricdes dispostas nos subitens 8.4.1 ¢
8.4.2;

VIL Declaragdo, assinada por todos os diretores, comprometendo-se ao fiel

cumprimento das normas estabelecidas para o Servigo, de acordo com ao subitem 8.1, alinea “g”,
da Norma n® 01/2011;

VIIL Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que todos os seus
dirigentes residem na 4rea da comunidade a ser atendida pela estagdo, de acordo com ao subitem
8.1, alinea “f.1”, da Norma n° 01/2011;

IX. Declaragéo, assinada pelo representante legal, de que: a entidade ndo tem
como integrante de seu quadro diretivo ou de associados, pessoas que, nessas condigdes,
participem de outra entidade detentora de outorga para execugdo de qualquer dos servigos
mencionados; de acordo com o disposto no subitem 8.1, alinea “f.2”, da Norma n° 01/2011;

X. Comprovante de residéncia de todos os dirigentes associativos, de acordo
com o disposto no subitem 8.1, alinea “k” da Norma n® 01/2011;

XI. Comprovagdo de idoneidade da entidade interessada, bem como de seus
dirigentes, em atengdo ao disposto no art. 34, alinea “a” do Codigo Brasileiro de
Telecomunicagdes (Lei n® 4.117/1962) e nos subitens 10.8 e 20.5 da Norma n° 01/2011,
mediante apresentagdo dos seguintes documentos:

a. Certiddo dos setores de distribui¢dio dos foros criminais dos lugares
em que cada dirigente tenha residido nos ultimos cinco anos, da Justiga Federal, Estadual e
Eleitoral;

b.  Certiddo que comprove a regularidade fiscal da entidade perante as
Fazendas Nacional, Estadual e Municipal do local onde esté sediada.

c.  Certiddo de regularidade da entidade perante a Seguridade Social € o
Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS);

XII. Ultimo relatério do Conselho Comunitario, constituido nos moldes do item
21.4.1 da Norma n° 01/2011, versando sobre a programagéo veiculada pela emissora;

CONCLUSAO

3: Em face do exposto, a entidade deverd ser comunicada para apresentar toda a
documentag@o solicitada acima, no original ou em cépia autenticada, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados a partir da data de recebimento desta Nota Técnica, de acordo com o AR Postal (Aviso
de Recebimento) que acompanha o oficio de encaminhamento.

4. Informamos, ainda, que o referido prazo podera ser prorrogado uma tinica vez, por
igual periodo, apenas na ocorréncia de caso fortuito, forga maior, emergéncia ou calamidade
publica, regularmente comprovados, desde que se apresente uma solicitagio formal neste
sentido, subscrita por quem de direito, dentro do prazo inicialmente acordado para cumprimento
das exigéncias. Qualquer documentagdo encaminhada apds o transcurso desse prazo serd
considerada intempestiva. Ressalte-se que nfo serdo conhecidos pedidos de prorrogagdes via fax,
e-mail ou telefone.

emar/53000.031942/12/CGRC
2de3



A consideragéo superior.

Brasilia, 12 de

di zZV e @OO/rUQdQS
ELIANE MARIA ALVES RODRIGUES
Administradora

De acordo. Aprovo a Nota Técnica n® 2145/2013/CGRC/SCE-MC.

Brasilia, |2 de @a@a o de2013.

SAMIR DO GRANJA NOBRE MAIA ‘guﬂ” ”
Coordenadar-Geral de Radiodifusdo Comunitdria n&“ “ °“@
f.\t»oww 100&550
fwv o r,;\G;‘a,g\qﬁ
jea‘é‘e%:; S
; 0‘6@9 #a\
GQ
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagdo Eletrénica
Coordenagdo-Geral de Radiodifusdo Comunitéria
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, 3 2andar 70044-900 - Brasilia — DF
(61)3311-6177

Oficio n° 4 44 g /2013/CGRC/SCE-MC

Brasilia, 13 de ca@do de2013.

Ao (A) Senhor(a)

REPRESENTANTE LEGAL

Representante Legal da Associagio Beneficente Social Santo Estevdo
Rua Genésio Barbosa Cardoso, n° 493, Centro

44.190-000 Santo Estevdo / BA

Assunto: Encaminha Nota Técnica relativa a analise do Processo n° 53000.031942/2012.
Senhor(a) Representante Legal,

L. Tendo em vista a anlise realizada no processo n® 53000.031942/2012, que trata
da renovagdo da outorga concedida a esta entidade para executar o Servigo de Radiodifusdo
Comunitaria, na localidade de Santo Estevio / BA, encaminhamos copia da Nota Técnica n°
2145/2013, que solicita apresentago de documentos necessérios a instru¢do processual.

2 Comunicamos o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de recebimento
deste oficio de acordo com 0 AR Postal (Aviso de Recebimento) que o acompanha, para que a
entidade apresente toda a documentago solicitada, sob pena de extingdo da outorga.

3. O referido prazo poderd ser prorrogado por uma tnica vez, por igual periodo,
apenas na ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, bem como nos casos de emergéncia ou
de calamidade publica, regularmente comprovados, desde que a requerente apresente uma
solicitagdo formal neste sentido, dentro do prazo para cumprimento das exigéncias. Decorrido
esse prazo, a documentagdo encaminhada ser4 considerada intempestiva. Ressaltamos ainda que
ndo serdo aceitas prorrogagdes de prazo solicitadas por fax, e-mail ou telefone.

Atenciosamente,
o 0'1‘.15‘\0«‘;.\3
S
[a " VNN QI ﬁw%Cﬁgcﬁﬂ
SAMIR AMANDO G NOBREMAIA Wi
Coordenaddr-Geral de Radiodifusio Comunitériast®™ ¢

o
2 St
0,20 ?§°;§§§s~ “’*@
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ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAGF \ &

.....

Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevio-Bahia .'%_' ----- o
CNPJ n2 02.620.776/0001-30 L 29

iy

‘Santo Estevdo — Bahia, 25 de Outubro de 2013.

MINISTERID DA COMUNICA COES
ER&E[LIL - DF
3
limo. Sr. Samir Amando Granja Nobre Maia 33000 062637/2013-89

g 5 FEAPARCE
D. D. Coordenador —Geral de Radiodifusdo Comunitdria 2471 0/201 3-09-1 4

Venho através deste, tempestivamente, informar a V. Sa. que por motivo da greve dos bancos
houve demora em identificar possiveis pendéncias junto a Caixa Econdmica , sendo
identificadas, foram sanadas, porém a certiddo de FGTS ainda nido esta disponivel. Estamos
encaminhando a V. Sa. toda a documentagdo encaminhada a Caixa Fcondmica, bem como
certiddo da Secretaria Estadual da Fazenda, comprovando ndo haver cadastro desta entidade
junto a este drgdo. Estamos monitorando constantemente para que assim que for publicada
logo serd encaminhada a respectiva certiddo ao 6rgdo solicitante, conforme oficio n2
4448/2013/CGRC/SCE-MC.

N. Termos.

P. Deferimento,

éc-&’fw//é) //////;wfc/

Estevam Ergo Freitas de Moura
Presidente



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissﬁot:: (;24/ 10/204
SECRETARIA DA FAZENDA Or..

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20131591467

RAZAQO SOCIAL

XXXXXXXXXX XXX XX XXX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXD

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

02.620.776/0001-30

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid@o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de debitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 24/10/2013, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



CONECTIVIDADE SOCIAL 5..‘!‘!,‘@ -

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo KwooSLIQvgo00000.zip foi armazenado na Caixa Econbmica Federal em 24/10/2013 as 09:50:03.
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: CSE2D840DQD1DTF24040404040404040C02888400686FABB..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal. i

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as ages necessarias para a solugao.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigido Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigao Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2002

NRA: KwooSLIQvgo00000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contedido das informagaes.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL — RFB
GFIP - SEFIP 8.40 24/10/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012

DATAﬂaf::SEf /2013

N° ARQUIVO: KwooSL1Qvgo00000
N° DE CONTROLE: NyeoRJk11140000-9

EMPRESA: ASSOCIACAC BEN SOC DE SANTO ESTEVAO ) INSCRIGAOC: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2002 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA ; INSCRICAO:
REMUNERACAO FGTS RS 0,00
- - FGTS 8%: R$ 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: : RS 0,00

'
QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato Jjuridicamente relevante:

Pena - reclusao, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo CCaWy8NdYFJ00000.zip foi armazenado na Caixa Econbmica Federal em 24/1 0/2013 as 09:51:14.
O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: CBEZDB40D901DTF2404040404040404OCCZB889018224685..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagées Complementares:

Transmissor: ; CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2002

NRA: CCaWy8NdYFJ00000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagbes.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF De%x: \‘44/1‘%@(‘2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB © J;”f"“-08¢31:39
GFIP - SEFIP 8.40 24/10/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 éhs“ﬁ"’"ét:?~Q3}/001
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DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARZ RECOLHIMENTO FGTS

N® ARQUIVO: NKezetlJwtI00000
N° DE CONTROLE:KZF?PffGTASOUOO-S

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO '

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 12/2002 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
REMUNERACAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: R$ 0,00
- FGTS 2%: R$ 0,00

CUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

)

'l
“

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo CMvEPI2tVxj00006.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 24/10/2013 as 09:52:04.

O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840 D9D1 D7F24040404040404040CC28B8BEB70E5698..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugio.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel; 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2003

NRA: CMVEPI2tVxj00006

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do contetido das informagbes.
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DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: CCaWy8NAYFJ00000

N° DE CONTROLE : MwNO4LwBvdNQOQO-2

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 13/2002 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICAOQ:
REMUNERAGCAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaraggo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é pablico, e reclusgo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

y
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 '
Seu arquivo HNJkyBUtyWj00002.zip foi armazenado na Caixa Econfmica Federal em 24/10/2013 as 09:53:21.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040CC28B9092BA0018C..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessérias para a solugao.

Informagées Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor; 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2003

NRA: HNJky6UtyW;j00002

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengao: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informag&es.
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PECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N°® ARQUIVO: CMVEPI2tVxi00006

N° DE CONTROLE: LFplac4z0290000-7

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2003 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
REMUNERAGAQ FGTS R$ 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: R$ 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE ;

"Art, 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da Que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é plblico, e reclusio de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo KtBJXZVjMOG00001.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 24/10/2013 as 09:54:24.

O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F24040404040404040CC28B9449A8E1A8B..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econbmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugao.

Informagdes Complementares:

!i,.pl)fz

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigao Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 08/2008

NRA: KtBJxZVjMOG00001

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos néo garante a legitimidade do conteido das informagdes.
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DECLARAGRO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS >

N° ARQUIVO: HNJky6Ut yW3 00002

N° DE CONTROLE:HelgjLZbc220000-4

EMPRESA: ASSOCIACAQ BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRICAOQ:
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

02.620.776/0001-30

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 12/2003 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICEO:
REMUNERACAO FGTS R$ 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: ' RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO cODIGO PENAL A

VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento pablico ou particular, declarag&o que dele devia constar, ou nele

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e recluséo de 1 (um) a3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo LBHbivzOyZw00001.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 24/10/2013 as 09:55:20.
O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D?F2404040404040404OCCZBBQTQD?AQZOGO..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as a¢des necessarias para a solugdo.

Informagtes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2005

NRA: L8HbivzOyZw00001

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengao: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do contetido das informagdes.
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DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGT&#/

N° ARQUIVO: PYPm2fEOYMGO000S
N° DE CONTROLE:OBeySmEqOrtOOOO—O

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAD:
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO '

CIDADE: SANTO ESTEVAO

02.620.776/0001-30

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
OMPETENCIA: 13/2003 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: R$ 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particufar, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento ¢ publico, e reclusédo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

ﬁSSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 i
Seu arquivo MSBRaquZFWOOOOS.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 24/10/2013 as 09:56:06.

InformagGes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97
Responsavel; CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA
Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97 :
Competéncia: 13/2005
RA: M38RaqkWZFW00006
Base de Processamento: BA - Feira de Santana
Cédigo de Recolhimento: 115
Contato: WALDECK
Telefone: 007521012999

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetido das informagbes.
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DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: NARGQCYa92b00000

N° DE CONTROLE:KchslBQthOOOO—Q

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTQ ESTEVAO INSCRICAOQ:
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

02.620.776/0001-30

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
IMPETENCIA: 01/2005 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR /OBRA ; INSCRIGEO:
REMUNERACAO FGTS R$ 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE ;

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é puablico, e reclusdo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ;

Seu arquivo NARGQCYa92b00000.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 24/10/2013 as 09:56:59,

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: CSE2D8400901DTF2404040404040404OCC2BBQDBOGDSDA98..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econbmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugao.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2005

NRA: NARGQCYa92b00000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagbes.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - SEFIP 8.40 24/10/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012

N°® ARQUIVQ: L8HbivzOyzw00001
N° DE CONTROLE:CVItz7ugRelDOOO—0

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAOD INSCRIGAO: 02.620.776/0001—30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: Ba FONE: (0075)2101-2999
"OMPETENCIA: 12/2005 DATA VALIDADE:
~PAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
REMUNERAGCAO FGTS R$ 0,00
- FGTS 8%: R$ 0,00
TAXA JAM 3%: R$ 0,00
TAXA JAM 6%: R$ 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato Jjuridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo NKezetlJwtl00000.zip foi armazenado na Caixa Econmica Federal em 24/10/2013 as 09:57:45.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: CSE2D840DSD1DTF24040404040404040CCZBBAOdFQAQdEQB..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a soluggo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsével: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigac Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2002

NRA: NKezetlJwti00000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n3o garante a legitimidade do contetdo das informagdes.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - SEFIP 8.40 24/10/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012

N® ARQUIVO: M38RaqkWZFWO0006
N° DE CONTROLE:FIOKlsz2x30000-1

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAOQ:
ENDERECO: RUA GENESIC BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAQ

02.620.776/0001-30

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
'OMPETENCIA: 13/2005 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
REMUNERACAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES : 0

SEM MOVIMENTO

DECLARC DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento € pablico, e reclusdo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo LzarOnBEv9500001.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 13/09/2013 as 15:04:04.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: CSEZDS40DQD1DTF2404040404040404OCBF57FSDAC1OCBBA..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, seré enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:
Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197

Inscrigdo Transmissor:

Responsavel:
Inscrigdo Responsavel:
Competéncia:

Base de Processamento:
Cédigo de Recolhimento:

Contato:
Telefone:

Atengio: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do conteudo das informagbdes.

04.248.189/0001-97

CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA
04.248.189/0001-97

01/2008

LzarOn8EV9500001

BA - Feira de Santana

115

WALDECK

007521012999
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SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HOR%,
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012

DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N® ARQUIVO: LzarOn8Ev9500001

N® DE CONTROLE: JrpzPfHDD0g0000-9

EMPRESA: ASSOCIACAQ BEN SOC DE SANTO ESTEVAQ INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAQ

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2008 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAQ:
REMUNERAGCAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
= FGTS 2%: R$ 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVQO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragao falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigacéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento 6 publico, e recluséo de 1 {um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular.”

iéSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CALXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 .

Seu arquivo PYPm2fEOyMG00005.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 24/10/2013 as 10:01:24,

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 DTF2404040404(}40404OCCZSBAD55900868A..

Este protocolo é sua garantia de Qque o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agGes necessarias para a solugdo.

Informagoes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsével: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2003

NRA: PYPm2fEOyMG00005

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do contetdo das informagdes.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - SEFIP 8.40 24/10/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012

PA
k

DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

N° ARQUIVO: KtBJIxZViMOG00001
N° DE CONTROLE:ATOGmN3UYAMOOOO—1

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
JMPETENCIA: 08/2008 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERACAQ FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: R$ 0,00
TAXA JAM 3%: R$ 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: R$ 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagédo ou alterar a verdade Sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo 17s05simP0k00007 zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/09/2013 as 15:24:08.
O ndmero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F2404040404040404OCBF583EQCBZ44198..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugéo.

Informagtes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2008

NRA: 17s05simPQOk00007

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagbes.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013

TABELAS 31.0 25/01/2012

EMPRESA: ASSOCIACAC BEN SOC DE SANTO ESTEVAO
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP:44190-000

COMPETENCIA: 13/2008

FPAS: 566

TOMADOR/OBRA :

FONE: (0075)2101-2999

DATA VALIDADE:
SIMPLES: 1

N° ARQUIVO:

DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTQ FGTS

. .Chmnﬂb
P ?%‘
Ln ®
l.'_' Wi U’
DA 1(@12'0 13
H?Rﬁ%h :2?%34
PAG 4 0Bx/001
I7s05simP0k00007

N° DE CONTROLE: HOrft0rz32J0000-0

INSCRICAO:

INSCRICAO:

02.620.776/0001-30

REMUNERAGAQ FGTS

- FGTS 8%:

TAXA JAM 3%:
TAXA JAM 6%:

= FGTS 2%:

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

RS

RS

RS

RS

SEM MOVIMENTO

R$

0,00

0,00

0,00

0,00

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL

NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento piblico ou

particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fat
Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa,

(trés) anos, e multa, se o documento & particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

0 juridicamente relevante:
se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um)a 3

A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS



CONECTIVIDADE SOCIAL S&Lﬁ

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo BsPKEsOgjuM00000.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 13/09/2013 as 17:12:43.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D‘!F2404040404040404OCBF5902EDQ1ODSBA..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agBes necessarias para a solugso.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsdvel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2012

NRA: BsPKEsOgjuM00000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do conteddo das informagées.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DA'i:ﬁ"g 13/ {Lg:?'EUIB
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB H@BAJP 17:11:04
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG : 001/001
DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: BsPKEsOgjuM00000

N° DE CONTROLE: DbE1v12I0Ut0000-2

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 12/2012 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
REMUNERAGCAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo EqRrS3pcX0y00008.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/09/2013 as 17:15:56.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF59CE76ECCOF5E..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsével: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2012

NRA: EqRrS3pcX0y00008

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do contetdo das informagdes.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF '?gATA: /@1,3@)9/2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB “— HORA: %%:14 154
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG : 01/001

DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

N° ARQUIVO: EQRrS3pcx0y00008
N°® DE CONTROLE: EQptgCdP5S90000-1

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 13/2012 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
REMUNERAGAQ FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES : 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusgo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e muita, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA-"
Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo GE6NZ51 pdEMO00005.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 13/09/2013 as 17:26:19.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 DTF2404040404040404OCBF59FSBBCEBS7BB..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessérias para a solugso.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel; CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2013

NRA: GE6NZ51pd6M00005

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atencéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos néo garante a legitimidade do contetdo das informagdes.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF “hEra: 09/2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB “HORA: 11722
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 P ?}ggl/OOl
DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: GE6NZ51pd6M00005

N° DE CONTROLE:MntDG490V530000~3

EMPRESA: ASSOCIACAC BEN SOC DE SANTO ESTEVRO INSCRIGAQ: 02.620.776/0001-30
ENDEREGCO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAQ

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2013 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA ; INSCRICAO:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: " RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusdo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular."

L

K]

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA™ -

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:042481890001 97,

Seu arquivo EjGWkfmjezK00000.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/09/2013 as 17:05:51.

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: CSEZDMODQD‘IDTF24040404040404040CBF59AASDCFO47'BC..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, ser4 enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsével: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2011

NRA: EjGWkfmjezK00000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n3o garante a legitimidade do contetdo das informagbées.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF “HRens. A13/00/2013

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB “HORA: ;?aoq:se

GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 L&ﬁﬁt :* "»7001/001
L N

S~

DECLARAGCAQO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

N° ARQUIVO: EjGWkfmjezK00000
N° DE CONTROLE:GkanHzoij0000—2

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAQO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 13/2011 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: R$ 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTQ E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE ;

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigagéo ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusgo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento & particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA D

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo FpVefisbR6M00006.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/09/2013 as 17:02:52.

0 nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF599FB4076A68C..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugéo.

Informagées Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2011

NRA: FpVefi6bR6M00006

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetido das informagdes.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF BTA : 3/08¥2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB Ho/(dyv 17:01%:18
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 P‘: 001/001
DECLARAGCAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: FpVefi6bR6MO0O0OD6

N°® DE CONTROLE: PEVCVK900sx0000-3

EMPRESA: ASSOCIACAQ BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SANTO ESTEVAOQ

CEP: 44150-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 12/2011 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAQ:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: ' RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declaraggo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato Jjuridicamente relevante:
Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e recluséo de 1 (um) a 3

(trés) anos, e multa, se o documento & particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 i

Seu arquivo LHCu416zhAA00006.zip foi armazenado na Caixa Econ8mica Federal em 13/09/2013 as 16:58:52,

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF59916ACDD898S..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agGes necessarias para a solugio.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsével: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2011

NRA: LHCu4I6zhAADD006

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido das informacgbes.



2 ]
b “O |3
D ®

[ 7 /]

9“ 1

v (%)
MINISTERIO DA FAZENDA - MF ﬁﬁ@: 13408/2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB EHORA : 16#§7:39
GFIP ~ SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG : 001/001

DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: LHCu416zhAAQ00006

N° DE CONTROLE: LyG90YtedIt0000-4

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAQ: 02.620.776/0001-30
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2011 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERAGAQ FGTS R$ 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

' direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato Juridicamente relevante:
Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é ptiblico, e reclusédo de 1 (um)a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

ASé&NATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIX

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo INP5S7xM42f00003.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/09/2013 as 16:52:48.

O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é¢: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF597BB2A4D908B..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugéo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:042481 89000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2010

NRA: INP5S7xM42f00003

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetido das informag&es.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DALI‘A':'--' 13/09/2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 16?51:03
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG : 001/001

DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

N° ARQUIVO: INP557xM42£00003
N° DE CONTROLE : Hb1BYuCWu0b0000-1

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 13/2010 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
REMUNERAGCAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico oy particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigaggo ou alterar a verdade sobre fato Juridicamente relevante:

Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documnento & publico, e reclusédo de 1 (um)a 3
(trés) angs, e multa, se o documento é particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo Mg6fFAb110400000.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 13/09/2013 as 16:49:17.
O niimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D84009D1 D7F24040404040404040CBF596F2346B6488B..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido € armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessérias para a solugdo.

Informagées Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2010

NRA: Mg6fFAb110400000

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Céddigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagdes.
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DATA: 13/09/4013
HORA: 16:48:32
TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG : 001/001

DECLARAGAC DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAQ INSCRIGAO:

N°® ARQUIVO: Mg6fFAb110400000
N° DE CONTROLE: G2jjhwtIE7i0000-1

02.620.776/0001-30

ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SANTO ESTEVAQ
CEP:44190-000 UF: BA

COMPETENCIA: 12/2010

FONE: (0075)2101-2999

DATA VALIDADE:

FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
REMUNERAGAQ FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declarag&o

falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato Juridicamente relevante:
Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento é publico, e reclusédo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL M@

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo O3n9T1mBjz600007.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 13/09/2013 as 16:46:35,
O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF5965849B97688..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a soluggo.

Informagbes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsdével: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2010

NRA: 03n9T1mBjz600007

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetdo das informagdes.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF ng: 3@/2013
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 16:45:41
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG : 001/001
DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N° ARQUIVO: 03n9T1mBjz600007

N° DE CONTROLE: D1BgeRJpvZu0000-8

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO:
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAQ

02.620.776/0001-30

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2010 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
REMUNERAGAQ FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato Jjuridicamente relevante:

Pena - reclusédo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

LE’SSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



|/ CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo GklpMwCUpXG00004.zip foi armazenado na Caixa Econ6mica Federal em 13/09/2013 as 16:36:50.
O niimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF5942909DE5SASD..

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Economica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solug&o.

Informagtes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 13/2009

NRA: GkipMwCUpXG00004

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do contetdo das informagdes.
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SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA:
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG -

DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTOQ FGTS

N° ARQUIVO: GkIpMwCUpPXG00004
N° DE CONTROLE: DMJyulMtkZ10000-2

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDERECO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 13/2009 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
REMUNERAGAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE :

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declarag&o falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato Juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusgo de 1 (um) a 3
(trés) anos, e multa, se o documento é particular.”

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,
Seu arquivo JfpsjaR7Yhj00009.zip foi armazenado na Caixa Econ6mica Federal em 13/09/2013 as 15:30:44.
O namero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 D7F24040404040404040CBF58563EF0ESDSD..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, ser& enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugso.

Informagdes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor: 04.248.189/0001-97

Responsaével: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responsével: ~04.248.189/0001-97

Competéncia: 12/2009

NRA: JfpsjaR7Yhj00009

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do conteudo das informagdes.
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SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HO/_ A : 1%9%29:52
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 BAG % 0017001
DECLARAGAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N°® ARQUIVO: JfpsjaR7Yhj00009

N°® DE CONTROLE:EzOb79IAhZI0000~-1

EMPRESA: ASSOCIACAO BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30
ENDEREGO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTO ESTEVAO

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 12/2009 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 ' SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
REMUNERAGCAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: R$ 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGCOES PRESTADAS
NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE:
" "Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragéo que dele devia constar, ou nele
inserir ou fazer inserir declaragéo faisa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena - reclusdo, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um)a 3

(trés) anos, e muita, se o documento é particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197 ,

Seu arquivo LCOdztCxepj00004.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 13/09/2013 as 15:28:06.

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1 DTF2404040404040404OCBF584CFCDADCD48B..

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugdo.

Informagtes Complementares:

Transmissor: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA ME:04248189000197
Inscrigdo Transmissor; 04.248.189/0001-97

Responsavel: CONTAS SERVICOS CONTABEIS LTDA

Inscrigdo Responséavel: 04.248.189/0001-97

Competéncia: 01/2009

NRA: LCOdztCxepj00004

Base de Processamento: BA - Feira de Santana

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: WALDECK

Telefone: 007521012999

Atengéo: Este Protocolo de Envio de Arquivos n&o garante a legitimidade do conteddo das informagbes.
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SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HBRA ¥ 15427:12
GFIP - SEFIP 8.40 13/09/2013 TABELAS 31.0 25/01/2012 PAG 001/001
DECLARACAO DE AUSENCIA DE FATO GERADOR PARA RECOLHIMENTO FGTS
N°® ARQUIVO: LCOdztCxepj00004

N° DE CONTROLE:LIsR1oY6r600000-4

EMPRESA: ASSOCIACAC BEN SOC DE SANTO ESTEVAO INSCRIGAO: 02.620.776/0001-30

ENDEREGCO: RUA GENESIO BARBOSA CARDOSO
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SANTO ESTEVAQ

CEP: 44190-000 UF: BA FONE: (0075)2101-2999
COMPETENCIA: 01/2009 DATA VALIDADE:
FPAS: 566 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
REMUNERAGCAO FGTS RS 0,00
- FGTS 8%: RS 0,00
TAXA JAM 3%: RS 0,00
TAXA JAM 6%: RS 0,00
- FGTS 2%: RS 0,00

QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 0

SEM MOVIMENTO

DECLARO DE ACORDO COM O ART. 299 DO CODIGO PENAL A VERACIDADE DAS INFORMAGOES PRESTADAS

NESSE DOCUMENTO E NO ARQUIVQO SEFIP CORRESPONDENTE:

"Art. 299 - Omitir, em documento pablico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele
Inserir ou fazer inserir declaragéo falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar

direito, criar obrigag&o ou alterar a verdade sobre fato Juridicamente relevante:

Pena - recluséo, de 1 (um) a § (cinco) anos, e multa, se o documento & publico, e reclusdo de 1 (um) a 3

(trés) anos, e multa, se o documento é particular."

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
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DESTINATARIO

MINISTERIO DAS COMUNICACOES
SECRETARIO DE SERVICOS DE COMUNICAGAO ELETRONICA
' DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS CﬂMUNICAC“O
ELETRONICA :
ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BLOCO R, ANEXO B, SALA 300 0
- CEP - 70044-900 o
BRASILIA-DF
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A(;AO BENEFICENTE SOCIAL DE SAN JESTEN )
- B1942/12
rnun wulESIO CARDOSO, 493, CENTRO
CEP 44190-000 :
SANTO ESTEVAQ - BAHIA
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ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAQ™ 4(,

Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estev3o-Bahia
CNPJ n2 02.620.776/0001-30 ko)

Santo Estevdo — Bahia, 25 de Setembro de 2013.

MINISTERIO DAR COMUNICA GOES

BRAEILIA - DF
limo. Sr. Samir Amando Granja Nobre Maia 33000 057237/2013-51
D. D. Coordenador ~Geral de Radiodifuséo Comunitéria SEAPASCE

01/10/2013-00:19

Venho através deste, tempestivamente, encaminhar a este 6rgdo, documentacgio referente a
renovacdo de outorga de RADCOM desta entidade, conforme solicitagio que nos foi
encaminhada por este érgdo através do oficio n? 4448/2013/CGRC/SCE-MC. De forma que,
esta entidade estd encaminhando as seguintes documentagdes solicitadas:

1. Declaracdo, firmada pelo representante, atestando que a emissora encontra-se
com suas instalagGes e equipamentos em conformidade com a ultima autorizagao
do Ministério das Comunicacdes, de acordo com os parametros técnicos previstos
na regulamentagdo vigente, constantes da respectiva licenga de funcionamento da
estacao;

. Certiddo negativa de débitos das receitas administrativas pela Anatel;

lil. Copia do comprovante de inscri¢io no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas do
Ministério da Fazenda — CNPJ, vélido e atual;

Iv. Cépia atualizada do Estatuto Social consolidado, constando todas as modificages,
que, por ventura, tenha sofrido durante o periodo de vigéncia da outorga;

V. Ata de Eleicdo da diretoria em exercicio, devidamente registrada no Registro Civil
de Pessoas Juridicas;

VI Prova de que seus diretores s3o brasileiros natos ou naturalizados ha mais de dez

anos e maiores de dezoito anos ou emancipados (cépia do RG ou Certid3o de
Casamento), de acordo com o subitem 8.1, alinea “e”, da Norma n? 01/2011.

VII. Declaracdo, assinada por todos os diretores, comprometendo-se ao fiel
cumprimento das normas estabelecidas para o Servigo, de acordo com o subitem
8.1, alinea “g”, da Norma n2 01/2011;

VIIiL. Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que todos os seus dirigentes
residem na drea da comunidade a ser atendida pela estagdo, de acordo com ao
subitem 8.1, alinea “f.1”, da Norma n2 01/2011;



integrante de seu quadro diretivo ou de assocnados pessoas que, g‘lessas ' Oco
condi¢des, participem de outra entidade detentora de outorga para exeguéb de'V 2 ;
qualquer dos servicos mencionados; de acordo com o disposto no subitem 8.1,

alinea “f.2”, da Norma n2 01/2011;

X. Comprovante de residéncia de todos os dirigentes associativos, de acordo com o
disposto no subitem 8.1, alinea “k” da Norma n® 01/2011;
XI. Comprovante de idoneidade da entidade interessada, bem como de seus

dirigentes, em atengdo ao disposto no art. 34, alinea “a” do Cédigo Brasileiro de
Telecomunicagdes (Lei n? 4.117/1962) e nos subitens 10.8 e 20.5 da Norma n¢
01/2011, mediante apresentagdo dos seguintes documentos:
a. Certiddo dos setores de distribuigdo dos foros criminais dos lugares em que
cada dirigente tenha residido nos dGltimos cinco anos, da Justica Federal,
Estadual e Eleitoral;
b. Certiddao que comprove a regularidade fiscal da entidade perante as Fazendas
Nacional, Estadual e Municipal do local onde est4 sediada.
XI. Certiddo de regularidade da entidade perante a Seguridade Social
Xill. Ultimo relatério de Conselho Comunitario, constituido nos moldes do item 21.4.1
da Norma n? 01/2011, versando sobre a programac¢do veiculada pela
emissora.ntrega

Em tempo, requer prorrogacdo de prazo para entrega de Certidio de Regularidade do FGTS, j&
que as agéncias bancarias encontram-se em greve e teriamos que obté-la na Agéncia da Caixa
Econdmica Federal, bem como n3o apresentamos certidio estadual ja que fomos informados
pelo contabilista que as associagdes sdo isentas de tributos estaduais.

N. Termos.
P. Deferimento,

T & it

Estevam Erco Freitas de Moura
Presidente



Associacdo Beneficente Social de Santo Estevio
Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevio — Bahia
CNPJ n? 02.620.776/0001-30

DECLARACAO

Eu, Estevam Ergo Freitas de Moura, brasileiro, solteiro, autdnomo, residente na av. Dom José
Botelho , n2? 80, Santo Estevdo, Ba, RG 01728941-66 SSP/BA, CPF 205003515-20, venho
através desta , declarar a quem de direito que a emissora encontra-se com suas
instalagbes e equipamentos em conformidade com a ultima autorizacao do Ministério
das Comunicagbes, de acordo com os parametros técnicos previstos na
regulamentacdo vigente, constantes da respectiva licenca de funcionamento da
estacdo.

O presente é verdade e dou por inteira fé.

Santo Estevdo-Bahia, 03 de Setembro de 2013.

Estevam Erco FréitaSde Moura
Presidente



. CoMyp,
Associacdo Beneficente Social de Santo Estevio f_‘ , :
Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevdo — Bahia 'uc'j .
CNPJ n2 02.620.776/0001-30 Y
DECLARACAO

Eu, Estevam Ergo Freitas de Moura, brasileiro, solteiro, auténomo, residente na av. Dom
José Botelho , n? 80, Santo Estevio, Ba, RG 01728941-66 SSP/BA, CPF 205003515-20.
Florisvaldo Araijo Nogueira, brasileiro, casado, motorista, residente 3 av. Cardeal da Silva
n2 554, Santo Estevdo-Bahia, RG 1849505 SSP/BA CPF 213401025-87, Elza Moura de
Deus, brasileira, solteira, auxiliar do lar, residente 3 av. Dom José Botelho n2 80, Santo
Estevdo, Ba, RG 2511756 SSP/BA, CPF 276782965-68, Maribarbara Cunha Cavalcante,
brasileira, solteira, Engenheira Agrénoma, , residente na Rua Professora lacy Lopes
Amorim, 280, Centro, Santo Estevdo-Bahia, RG n® 06776249-21 SSP/BA, CPF n@
547.665.835-15, declaramos para os devidos fins de direito que nos
comprometemos ao fiel cumprimento das normas estabelecidas para o servico de
radiodifusdo comunitaria, de acordo com subitem 8.1, alinea”f.1”, da Norma n2
01/2011.

O presente é verdade e damos por inteira fé.

Santo Estevdo-Bahia, 03 de setembro de 2013.

U s ity
ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA
Presidente
]
_ /0 el do ngud odbfoaw&
FLORISVALDO ARAUJO NOGUEIRA
Vice-Presidente

E MOURA DE DEUS
Tesoureira

M 1msNenm Raadhe. Vg valban
MARIBARBARA CUNHA CAVALCANTE
Secretaria




Associagao Beneficente Social de Santo Estevio
Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevio — Bahia
CNPJ n2 02.620.776/0001-30

DECLARACAO

Eu, Estevam Erco Freitas de Moura, brasileiro, solteiro, auténomo, residente na av. Dom José
Botelho, n? 80, Santo Estevdo-Bahia, RG 01728941-66 SSP/BA, CPF 205003515-20, venho
através desta , declarar a quem de direito que todos os dirigentes desta emissora
residem em drea da comunidade atendida pela estagdo.

O presente é verdade e dou por inteira fé.

Santo Estevao-Bahia, 03 de Setembro de 2013.

Botes. Do Jod b o

Estevam Ergo Freitas de Moura
Presidente
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Associagdo Beneficente Social de Santo Estevio w e 1
2
Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevdo — Bahia %y ,‘_;)

CNPJ n2 02.620.776/0001-30

DECLARACAO

Eu, Estevam Erco Freitas de Moura, brasileiro, solteiro, auténomo, residente na av. Dom
José Botelho , n2 80, Santo Estevdo, Ba, RG 01728941-66 SSP/BA, CPF 205003515-20,
venho através desta, declarar a quem de direito que esta entidade n3o tem em seu
quadro de associados, pessoas que, nessas condi¢des, participem de outra
entidade, detentora de outorga para execucdo de qualquer dos servigos
mencionados.

O presente é verdade e dou por inteira fé.

Santo Estevao-Bahia, 03 de Setembro de 2013.

O e

Estevam Ergo Freitas de Moura
Presidente
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Comprovante de Inscrigcio e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&do cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A DATA DE ABERTURA
02.620.77 1.30 COMPROVANTE DgAlgigRI(}iO E DE SITUACAO 10/07/1998
MATRIZ TRAL

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO

ULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ik

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - ASSOCIACAO PRIVADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GENESIO BARBOSA CARDOSO 439 CASA

CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNIciPIO UF
44.190-000 CENTRO SANTO ESTEVAO BA
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

TUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
drdriciririciek edeirieiciriedr

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

Emitido no dia 25/09/2013 as 11:00:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 25/09/2013

wwwi.receita.fazenda.gov.br/prepararimpressac/imprimePagina.asp



30/09/13 Consulta a Certiddo Negativa de Débito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E
AS DE TERCEIROS

N° 001522013-04022776
Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO
CNPJ: 02.620.776/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu
nome relativas a contribuigdes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vdlida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuigGes previdenciarias e as

ntribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
ndo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais
inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagdo de obra de construgao civil no Registro de Iméweis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e cisdo parcial ou transformacgéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresério, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cddigo Civil, extingdo
de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi
nitida e & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20
de janeiro de 2010.

Emitida em 18/09/2013.
Valida até 17/03/2014.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www3.dataprev.g ov.br/cws/contexto/cnd/cnd. htmi

n



30/09/13

MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO
CNPJ: 02.620.776/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal
do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em
Divida Ativa da Unido com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos
por penhora em processos de execugao fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribuigbes
previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos < http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 09:28:15 do dia 18/09/2013 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/03/2014.

Cddigo de controle da certiddo: 0CA1.C490.FB83.517A

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



@ ANATEL “

Agéncia Nacional de Telecomunicagoes

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE RECEITAS ADMINISTRADAS PELA
ANATEL

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO - A.B.S.
CNPJ: 02.620.776/0001-30

Certificamos que ndo constam, até esta data, pendéncias em seu nome, relativas as receitas administradas pela
Anatel, ressalvado o direito desta agéncia de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima que vierem
a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situac3o do contribuinte no Ambito desta agéncdia, ndo constituindo, por
conseguinte, prova de inexist&ncia de débitos inscritos em Divida Ativa da Unido, administrados pela Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional.

Emitida as 11:01:27 do dia 24/09/2013 (hora e data de Brasilia).

Vélida até 24/10/2013.

Certid3o expedida gratuitamente.




54 MUNICIPIO DE SANTO ESTEVAO U\T ?%\
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Imp S35 25/00/2013
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CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000372/2013
Emissao: 25/09/2013
Validade: 24/12/2013

\.\_‘

ASSOCIACAO BENEFICENTE SOCIAL DE SANTO ESTEVAO

CGA: 000.301.258/001-10

CNPJ: 02.620.776/0001-30
CNAE: 94.30-8/00

RUA GENESIO CARDOSO, 493
CASA

CENTRO

44190-000 - SANTO ESTEVAO, BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DIiVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS
REGISTROS DA DIiVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE
A INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

-

de S. Gomes
g‘?e!tgnd entos de Tributos

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Validagao Web: Emissor: MARCOS

RO

00120130000076700000387029
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DA CONSTITUICAO, DENOMINACAO, SEDE E OBJETIVOS

Art.1° - Associagdo Beneficente Social de Santo Estevio — AB.S, doravante
denominada PARAGUASSU FM, é uma é uma associacdo civil, sem fins lucrativos,
com prazo de duragdo indeterminado, fundada em 6 de maio de 1998, com sede nesta
cidade de Santo Estevdo a Rua Genésio Barbosa Cardoso, n ° 493, e foro na Comarca de
Santo Estevio, Estado da Bahia, para o desenvolvimento social, beneficente, cultural e
artistico, de defesa da cidadania, baseada, nos principios da solidariedade, do
companheirismo, da cooperagdo e da integragdo social.

Paragrafo Primeiro - Atuando no ambito distrital abrange a comunidade natural formada
pelos habitantes de Santo Estevdo — Bahia. Constituida apartidaria, ndo religiosa, sem
descriminagdo de raga, sexo ou atividade econdmica e profissional, criada para
organizar e congregar os grupos Comunitarios.

Paragrafo Segundo - Sua finalidade ¢ debater e discutir os problemas que afetam os
cidadios e a comunidade em geral, que possam e devam ser encaminhados por
iniciativa propria com participagio dos poderes publicos desenvolvendo, em nome da
coletividade, atividades e servigos necessarios para que as populagdes da area possam
melhorar suas condigdes de vida e de trabalho, dispondo informagdes de interesse geral
e de utilidade publica, especialmente sobre economia domestica, abastecimento, pregos
e defesa do consumidor, saude, educagdo, seguranga, servigos basicos emergenciais,
transportes, lazer, aperfeigoamento profissional de recursos, comunicagio e
desenvolvimento profissional, cultural e artistico.

Art. 2° - O objetivo principal da Associagdo Beneficente Social de Santo Estevio — ABS
€ a execugdo do servigo de radiodifusio comunitaria, visando:

a) Reunir cidaddos interessados, associados ou nao, para mobilizar forgas politicas,
econdmicas e sociais no sentido de estudar e preservar raizes culturais basicas da
populagdo, estimulando, especialmente os Jjovens, a manifestagdo folclorica,
artistica, e cultural;

b) Identificar os existentes ou criar e desenvolver mecanismos e instrumentos para
promogao de obras culturais e manifestagdes artisticas de jovens e cidaddos que
ndo disponham de recursos para desenvolver talentos e habilidades;

c) Identificar, discutir e desenvolver solugdes que atendam as demandas de
informagdo util, concreta e pratica em carater transitorio ou permanente, das
familias residentes na comunidade especialmente em questdes fundamentais
como localizagdo e pregos de servigos de abastecimento, transporte, seguranga,
saude, educagio e aperfeicoamento profissional,  telecomunicagdes,
oportunidades de lazer, servigos emergenciais e atiyidades culturais e artisticas;




LOMarca e Santo Estevan-Bania
artdrio de Registro Civil de Pessoas Juridica:
Adao SILYERID Guedes-Oficial

AYRTON Afves ge €. "o £
¢

Sithnfiia! Decianade.

d) Promover a integragio social na comunidade buscando formas para estabelecer
um relacionamento de companheirismo, de solidariedade e cooperagao entre os
moradores da comunidade, estimulando a boa vontade €, a ajuda mutua
instrumentos para alcangar o bem-estar comum, fortalecendo a parceria com os
servigos publicos nas situagdes de calamidade, epidemias, campanhas de defesa
civil e nos esforgos coletivos de defesa do interesse geral da sociedade;

e) Fortalecer os lagos institucionais com representantes politicos da comunidade,
com as demais organizagSes comunitarias em atividade e com outras
associagdes, recolhendo e transmitindo experiéncias, informagdes e
conhecimento no exercicio das tarefas de defesa da cidadania, de
encaminhamento de problemas de interesse coletivo e no desenvolvimento
social, cultural e artistico da sociedade comunitaria;

f) Fomentar, em carater permanente,0 debate de questdes fundamentais do pais e
da sociedade, estimulando o estudo, a pesquisa, a competi¢do entre estudantes e
interessados para ampliar a busca de informagéo sobre o regime democratico, os
direitos e responsabilidades do cidaddo, o conhecimento das leis, da
Constitui¢éo, da estrutura politica, da organizagdo dos poderes, das politicas
econOmicas, das instituigdes sociais, fortalecendo o espirito da brasilidade, o
respeito € a consideragio para com os direitos individuais e coletivos,
valorizando, sobretudo a condigo de cidadania de brasileiros natos por adogdo.

Paragrafo Unico — Para alcangar seus objetivos, a ASSOCIACAO BENEFICENTE
SOCIAL DE SANTO ESTEVAO — A B.S., atuara de forma bastante ampla, realizando
estudos, pesquisas levantamentos: promovendo reunides, encontros, debates,
seminarios, palestras, conferéncias; organizando cursos, treinamentos e qualificagio de
recursos humanos, estagios e outras formas de aprendizado; publicando circulares,
boletins, em noticiosos jornais: realizando programas especiais em emissoras de radio e
de televisdo, criando desenvolvimento consolidando diretamente sobre sua
responsabilidade por meio de acordos ou contratos de prestagdo de servigos e parceria
com terceiros, sistemas, instrumentos ou mecanismo de comunicacdo e difusdo capazes
de suprir com os mais baixos custos e melhores indices de eficiéncia, as necessidades da
populagdo, da comunidade e especialmente aos cidaddos associados, atendendo,
naturalmente as normas constitucionais (art. 5° — inciso IX — da Constituigdo).

CAPITULO I
DO QUADRO SOCIAL

Secio I
Dos Associados
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Art. 3°- A PMGUA@U'W@%M&; por nimero ilimitado de assoc:aquo?s“,”-. A
pessoas fisicas ou juridicas sem fins lucrativos, designados “Associados Efetivos”, @E“'"”"‘”’-- —
quais serdo assegurados os direitos previstos em lei e neste Estatuto. %
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Paragrafo unico. Somente serdo admitidos como associados pessoas fisicas os que
atingiram a maioridade civil e que se proponham a trabalhar em prol dos objetivos e de
acordo com o Estatuto da entidade.

Art. 4° - Os associados ndo respondem, nem mesmo subsidiariamente, pelas

dividas contraidas pela PARAGUASSU FM, salvo se contraidas em atos de mé gestdo
ou sem autorizagio legal.

Secdo 11
Da Admissio e do Desligamento
Art. 5° - A admissdo do associado dar-se-a por meio de proposta subscrita por um
associado efetivo, no pleno gozo de seus direitos, sendo aprovada pelo Presidente ou
Vice-Presidente e referendada pela Diretoria em reunido ordinaria.

Art. 6° - O desligamento do associado ocorrera:

I - por motivo de falecimento, de interdigdo e por auséncia injustificada, na forma
da lei civil;

IT - voluntariamente, por requerimento escrito dirigido ao Presidente;

IIl - compulsoriamente, por decisdo da maioria absoluta dos presentes a
Assembléia Geral, convocada especialmente para este fim, quando a conduta do
associado constituir causa de perturbagio ou descrédito para a PARAGUASSU FM.

Paragrafo tinico. O associado que venha sofrer a san¢do prevista no inciso IlII
deste artigo poderé pedir reconsideragio, sem efeito suspensivo, a Assembléia Geral, no
prazo de 30 dias contados da ciéncia de sua exclusio.

Secdo IIT
Dos Direitos e Deveres
Art. 7° - Sao direitos dos associados:
I — votar nas Assembléias Gerais e ser votado para os cargos eletivos; -
I — fazer uso, para si e para as pessoas de sua familia, na conformidade do

Regimento Interno e demais regulamentos, da biblioteca e de outros recursos de ordem
cultural;

IIT — assistir as reunides piiblicas e participar de cursos e atividades doutrinarias e
praticas promovidas pela PARAGUASSU FM, conforme dispyser o Regimento Interno.

7
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Paragrafo unico — O associado pessoa juridica, sem fins lucrativos, pogeﬁ*i_vo )
mas nao ser votado, em todas as deliberagdes, inclusive eleigdes, cujo “yoto™

. 5 . & v ¥
exercido por meio de representante legal, previamente credenciado para ‘E;?ato aé ,:,;')O
votagdo, tendo cada associagdo direito a 01 (um) voto. e =

Art. 8° - Sdo deveres dos associados:

I — cumprir e respeitar este Estatuto, o Regimento Interno, os regulamentos e as
deliberagdes da Diretoria e da Assembléia Geral;

II — manter seu cadastro atualizado junto a Secretaria;

III - contribuir mensalmente, na forma do artigo 12 do presente Estatuto:

IV — cumprir fielmente os fins da institui¢io;

V - prestar a PARAGUASSU FM todo o concurso moral e material ao seu
alcance, quer aceitando o cargo para o qual seja convocado ou o encargo que lhe for
atribuido, quer propondo novos associados e colaboradores;

VI - atender as convocagdes da Assembléia Geral e de outros orgdos da
associa¢do quando destes fizer parte.

Secdo IV
Da Contribui¢io

Art. 9° - O associado devera contribuir com uma mensalidade, cujo valor minimo
sera fixado pela Diretoria, ou, a seu critério, com importancia superior aquela.

Art. 10 - Os associados que, por extrema escassez de recursos pecuniarios,
solicitarem dispensa da contribui¢do mensal ficardo isentos, a critério da Diretoria, até
que sejam afastadas as razdes que motivaram o pedido de isengdo.

Paragrafo Gnico - Os associados efetivos dispensados da contribuig¢@o financeira,
conforme o disposto neste artigo, continuardo com os mesmos direitos e deveres.

Art. 11 - O associado efetivo que faltar a0 pagamento de suas mensalidades por
mais de seis meses, sem utilizar a faculdade que lhe é outorgada pelo artigo anterior,
sera considerado renunciante aos seus direitos e terd, em consequéncia, a matricula
cancelada, salvo quando a Diretoria conceder novo prazo.

CAPITULO 11

DOS COLABORADORES
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Art. 12 — A PARAGUASSU FM manter um quadro de colaboradores efetiviiee: -+

eventuais, formado por pessoas que, sem os direitos dos associados efetivos, queir@
prestar assisténcia na consecucdo dos objetivos e finalidades da institui¢do. w7

§ 1° Entende-se como colaborador efetivo aquele que se inscreva para contribuir,
de forma periddica e constante, com recursos financeiros, de conformidade com os
critérios fixados pela Diretoria.

§ 2° Colaborador eventual € todo aquele que, ocasionalmente, auxilia, voluntaria e
gratuitamente, na realizagéo das atividades da PARAGUASSU FM.

Art. 13 - S3o direitos e deveres dos colaboradores efetivos, além de outros
dispostos no Regimento Interno:

I - utilizar-se da programacdo para divulgacio de acdes e eventos de ordem
cultural, bem como a divulgagio do patrocinio cultural:

IT — assistir as Assembléias Gerais;
IIT — recolher pontualmente a contribuigdo previamente acertada;
IV - participar a PARAGUASSU FM a mudanga de domicilio.

Paragrafo unico - Aos colaboradores eventuais sio assegurados os direitos
constantes dos incisos I e II deste artigo.

Art. 14. — Fica criado o Conselho Comunitario, composto por 05 (cinco) membros
representantes de entidades, sem fins lucrativos, da comunidade local, com o objetivo
de acompanhar a programagio da emissora, com vista ao atendimento do interesse
exclusivo da comunidade e dos principios estabelecidos no art. 4° da Lei n° 9.612.

§ 1° - As atas das reunides e eleigio do Conselho Comunitirio deverio ser
lavradas em livro especifico, devendo o Conselho encaminhar ao Ministério das
Comunicagdes, anualmente, sempre na data de aniversario da outorga, relatorio
resumido contendo a descrigio da grade de programagdo, bem como sua avaliagdo,
considerando entre outros aspectos, o atendimento dos objetivos estabelecidos por lei.

§ 2° - O mandato dos membros do Conselho Comunitario devera ser renovado

juntamente com o dos componentes da administragio da associagdo, mediante indicagdo
das respectivas entidades que a compde.

LOMarca de Santo Estevio-Bahiy
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CAPITULO IV
DO PATRIMONIO E DA RECEITA

Art. 15 - O patrimonio da Associagdo constitui-se de todos os bens moveis e
iméveis que possui ou venha a possuir, adquiridos por compra, por doa¢des de terceiros
ou por outros meios legais, devendo ter registro contabil.

Art. 16 - Os bens imoveis de propriedade da instituigio ndo poderdo ser vendidos,
alienados ou gravados em hipoteca ou anticrese, no todo ou em parte, salvo se, mediante
proposta submetida a Assembléia Geral, esta o aprovar, delegando poderes a Diretoria,
que realizara a respectiva operagio.

Paragrafo tnico - Os bens moveis poderdo ser alienados, trocados ou doados pela

Diretoria, que devera registrar as operagdes, constando do relatério anual para ciéncia
da Assembléia Geral.

Art. 17 - Constituem fontes de recursos da Associagdo:

I - contribuig¢des dos associados e colaboradores;

' L-O[;‘]af CGgen
. . A Cartgyi Woanto fos. -
IT - subvengdes financeiras do Poder Publico e convénios; 119 de Rodiator - ‘55/39'3&0/»
. . Adig gy 0 e Pessoas
III - doagdes, legados e aluguéis; AYRTAM L i slﬂﬂdfca,
YON At 4 P8Ot '
'_,L\‘ 'J('j‘:..' - "C,al
IV - juros e rendimentos; Sutosy.. h%"’”-’ i‘f&'ﬁ;@n{e !
Y/ "'?;?ﬂ.’.
V — promogdes beneficentes;
A
VI — venda de produtos e servicos realizados pela Associagdo, tais como
artesanatos, utensilios, moveis, bens oriundos de reciclagens e quaisquer outras
atividades que proporcionem recursos para o atendimento de suas finalidades,
compativeis com os principios doutrinarios.

VII — Apoio Cultural

2l
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Da Assembléia Geral

Art. 18 - A Assembléia Geral, 6rgéo soberano da Associagdo, é constituida pelos
associados efetivos no uso de seus direitos.

§ 1° - A Assembléia Geral reunir-se-a, ordinariamente, a cada ano, no més de
Janeiro, para aprovagdo das contas do exercicio anterior, e a cada 05 (cinco) anos, nos
termos do art. 31, para eleigdo da Diretoria € do Conselho Fiscal.

§ 2° - O mandato da Diretoria em vigor na data da presente reforma estatutaria
tera o seu prazo final prorrogado pelo periodo necessario a atingir o qiiingiiénio definido
no paragrafo anterior.

§ 3° - A Assembléia Geral reunir-se-a extraordinariamente toda vez que for
convocada pelo Presidente, pela maioria da Diretoria ou por um quinto dos associados.

Art. 19 - Além de outras atribuigdes dispostas neste Estatuto, compete a
Assembléia Geral:

I - eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal;
IT - reformar este Estatuto e resolver casos omissos; ~

III - escolher um Presidente para dirigir os seus trabalhos, quando se tratar da
prestag@o de contas da Diretoria;

IV — destituir membros da Diretoria, se for reconhecida a existéncia de motivos
graves, em deliberagdo fundamentada, pela maioria absoluta dos presentes 2 Assembléia
Geral especialmente convocada para esse fim;

h }
V' — decidir sobre as contas anuais da Diretoria, considerando o parecer do
Conselho Fiscal.
Paragrafo unico - Para as deliberagdes a que se referem os incisos I e IV é
exigido o voto concorde de dois tercos dos presentes a assembléia especialmente

convocada para esse fim, ndo podendo ela deliberar, em primeira convocagdo, sem a
maioria absoluta dos associados ou com menos de um tergo nas convocagdes seguintes.

Art. 20 - A Assembléia Geral podera funcionar em primeira convocagio com a
maioria absoluta dos associados com direito a voto €, em segunda convocagdo, com
qualquer numero de associados, salvo quando se exigir voto qualificado.

§ 1° - A convocagdo da Assembléia Geral devera ser feita pgr edital, afixado na
ede social, com antecedéncia minim
sobre os quais devera deliberar.
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§ 2° - Toda Assembléia Geral teré ata registrada em livro proprio. = e @
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§ 3° - Apurada a presenga de nimero legal para instalagio da Assembléia'Ggml, o 5
Presidente da Associagdo ou seu substituto dara inicio aos trabalhos, presidindo-os,
ressalvados os casos dispostos no inciso III do artigo 25, oportunidade em que passara a
dire¢do ao presidente entdo escolhido pelo plenario.

Secao ITI
Da Diretoria

Art. 21 — A PARAGUASSU FM sera administrada por uma Diretoria, eleita
dentre os associados, com a seguinte composi¢io:

I — Presidente; -
IT — Vice-Presidente; .
III - Secretario; -~

IV — Tesoureiro. ~

—

Paragrafo Gnico. O mandato dos membros da Diretoria é de 05 (cinco) anos,
podendo ser reeleitos, isolada ou conjuntamente.

Art. 22- Compete 4 Diretoria:

I — dirigir e administrar a PARAGUASSU FM, de acordo com as disposigdes
estatutarias e regimentais;

; II — desenvolver o programa de atividades da PARAGUASSU FM:
[II — estabelecer os regulamentos e o Regimento Interno:
IV - decidir sobre medidas administrativas;

V' — designar, entre seus membros, substitutos para os Diretores em caso de
impedimento temporario, quando nio houver disposigdes estatutarias sobre o caso:
VI - autorizar operagdes financeiras, até o limite estabelecido pela Assembléia
Geral;
VII - providenciar a execu¢do de quaisquer obras, reparos ou consertos
imprescindiveis as atividades normais da instituigdo;
\ VIII - propor reforma do Estatuto 2 Assembléia Geral,

IX — elaborar balancetes financeiros mensais e balango

i
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X - reformar o Regimento Interno quando julgar conveniente, observada a m@&’n fc%
absoluta de votos. 9 ‘g
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Art. 23 - Compete ao Presidente: 3 @’S”
{,:z, ) _

I - representar a institui¢do em juizo ou fora dele;

IT - coordenar todas as atividades da PARAGUASSU FM de acordo com o
presente Estatuto e demais normas;

IIT — presidir as reunides da Diretoria e convocar as Assembléias Gerais para
reunides ordinarias e extraordinarias previstas neste Estatuto, presidindo a todas, exceto
as de prestagdes de contas e as de elei¢gio dos membros da Diretoria;

IV — assinar com o Secretario a documentagio da PARAGUASSU FM;

V — assinar com o Tesoureiro os documentos que se refiram a movimentagio
financeira;

VI - elaborar relatérios anuais para aprovagdo da Assembléia Geral:

VII - organizar a representagdo da PARAGUASSU FM junto aos orgdos afins.

Art. 23 - Compete ao Vice-Presidente:

I - auxiliar o Presidente no desempenho de suas fungdes, substituindo-o nos
impedimentos eventuais, cumulativamente com as suas atribuigdes;

I — convocar a Assembléia Geral, para preenchimento do cargo de Presidente, no
caso de vacéncia, faltando mais de seis meses para o término do mandato presidencial.

vomarca de Santo Estevao-Bahia
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I - redigir e encaminhar ao Presidente a correspondéncia de rotina a ser
expedida, dentro de suas fungdes;

IV - assinar com o Presidente a documentagio dirigida a terceiros;
V - redigir a ata das reunides da Diretoria e da Assembléia Geral:

VI - cientificar os interessados a respeito das reunides convocadas pela Diretoria
ou pelo Presidente;

Art. 25 - Compete ao Tesoureiro:
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I - manter em ordem todos os livros e material da tesouraria; S e "2&;
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II - assinar com o Presidente todos os documentos que representem Kalor, 2
especialmente depositos e retiradas em estabelecimentos bancarios; % 31 d

III - efetuar, mediante comprovante, os pagamentos autorizados;

IV - arrecadar quaisquer receitas, mediante recibo, depositando-as em
estabelecimentos bancarios escolhidos pela Diretoria;

V - trazer rigorosamente em ordem e em dia, escriturados com clareza e precisio,
os livros da Tesouraria;

VI - apresentar o balango patrimonial e a demonstragdo da receita e despesa de
cada exercicio para serem integrados ao Relatério Anual da Diretoria;

VII - organizar os balancetes mensais e o balango geral do ano social, a fim de ser
apresentado juntamente com o relatério da Diretoria e o parecer do Conselho Fiscal a
Assembléia Geral.

Paragrafo nico. Nenhum cheque, referente a qualquer retirada bancaria, sera
emitido ao portador.

Art. 27 — A Diretoria podera criar departamentos, setores ou nomenclaturas afins,
descentralizando a a¢do administrativa e os trabalhos da PARAGUASSU FM, em
organograma que melhor se adeque as suas reais necessidades, os quais poderdo ser
modificados ou extintos conforme melhor convier a entidade.

Art. 28 — A estrutura e as fungdes de cada um dos setores descentralizados, bem
como a escolha dos associados que os coordenardo serdo definidos pela Diretoria.

Seciio IV
Do Conselho Fiscal

Art. 29 - O Conselho Fiscal é composto de 03 (trés) membros titulares, todos
associados efetivos, eleitos e considerados empossados pela Assembléia Geral.

§ 1° - O Conselho Fiscal podera ser convocado, em carater extraordinario,
mediante deliberagdo da Diretoria ou por solicitacdo escrita de um dos membros
efetivos do Conselho Fiscal dirigida ao Presidente.

§ 2° - O mandato dos membros do Conselho Fiscal é de 05 (cinco) anos, podendo
ser reeleitos, isolada ou conjuntamente.

Art. 30 - Compete ao Conselho Fiscal:

I — dar parecer nos balancetes financeiros mensais e no b.

g =




II — impugnar as contas quando necessario; FE w % e m
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III - reunir-se mensalmente ou quando julgar conveniente; -‘%,/ F
% >

IV — fiscalizar a gestdo econémico-financeira da PARAGUASSU FM.
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CAPITULO VIII
DAS ELEICOES

Art. 31— Os socios poderdo votar para escolher os seus representantes desde que em
perfeito gozo de direitos estatutarios e em ordem com seus cOmMpPromissos
associativos.

Art. 32 - Somente poderdo votar os filiados até 180 (cento e oitenta) dias antes das
eleigoes.

Art. 33 - Somente poderdo ser votados os filiados até 12 (doze) meses antes das
eleigoes.

Art. 34 - As chapas poderdo inscrever-se até 60 (sessenta) dias antes eleigdes
devendo apresentar os nomes dos seus integrantes e seu programa.

Art. 35- A Assembléia para as elei¢des sera convocada por Edital Publico afixado na
sede da Associagdo.

Art. 36 - As eleigdes serdo secretas utilizando-se para votagdo, cabinas
indevassaveis, urnas e mesarios nos moldes das eleigdes proporcionais e
majoritarias.

Art. 37- As chapas inscritas poderdo indicar 02 (dois) fiscais para acompanhar os
trabalhos em cada local de votagio.

Paragrafo Unico — Para tanto, as chapas deverdo apresentar requerimento a
Secretaria da Associagdo até 30(trinta) dias antes das elei¢des.

CAPITULO VII
DISPOSICOES GERAIS E PERMANENTES

Art. 38 - O mandato da Diretoria executiva sera de 05 (cinco) anos, ndo sendo
permitido o acumulo de cargos, a remuneragdo dos membros,da Diretoria ou a




membro da Diretoria ou Conselho sem devida autorizagio da Direteria:_ o0
consequente fixagdo de custos e taxas correspondentes. < Rutrica_
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Art. 39 - As mensalidades, cotas e contribui¢des especiais serdo ﬁx"ﬁﬂ%s»pela ;
Assembléia, com proposta e aprovacdo da Diretoria Executiva.

Art. 40 - A Associagio podera outorgar direitos adquiridos, transferir bens,
equipamentos, instalagdes, contratos, convénios, ou outros beneficios decorrentes de
suas atividades, com autorizagdo expressa por estes atos, aprovada em Assembléia
Extraordinaria convocada para este fim, com voto favoravel de, no minimo, dois
ter¢os dos associados em situago regular. S S
erco ¢d0 regu VOMAree de 5anlp Coievao-Bahia
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CAPITULO IX

(1o

Art. 41 - A Presidéncia podera autorizar a Secretaria ¢ a Tesouraria a convidar
pessoas filiadas a Associagdo para assessora-las.

Art. 42 - O atual estatuto podera ser alterado em Assembléia Geral para este fim
convocada e que conte, pelo menos com a presenca de 02(dois) tergos dos
associados, exigindo-se para ser aprovada a reforma tendo o pronunciamento
favoravel da maioria absoluta dos presentes.

Santo Estevdo — BA, 20 de Junho de 2010.
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PRESIDENTE - ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA

BRASILEIRO, SOLTEIRO, VENDEDOR, AV. DOM JOSE BOTELHO 128,
SANTO ESTEVAO, BA, RG 01728941-66 SSP/BA, CPF 205003515-20
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—~ORISYALDO ARAUI NOGLIEIR B
VICE - PRESIDENTE - FLORISVALDO ARAUJO NOGUEIRA
BRASILEIRO, SOLTEIRO, MOTORISTA, RESIDENTE A AV. CARDEAL DA
SILY A 554, SANTQ/ESTEVAO, BA, RG 1849505 SS 401025-87
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TARIA — MARIA ZELIA DA SILVA JUNIO

BRASILEIRA, DIVORCIADA, PROFESSORA, RESIDENTE A AV. DOM JOSE
BOTELHO, 80, SANTO ESTEVAO, BA, RG 2258451, SSP/BA,

CPF 449231205-68
TESOUREIRO — ELZA MOURA DE DEUS

BRASILEIRA, SOLTEIRA, AUXILIAR DO LAR, RESIDENTE A AV. DOM
JOSE BOTELHO 128, SANTO ESTEVAO, BA, RG 2511756 SSP/BA,

CPF 276782965-68 Q
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CONSELHO FISCAL EFETIVO

S b

RASILEIRO, CASADO, SERVE ARIO APOSENTADO, RESIDENTE A
AV. GETULIO VARGAS 343, S O ESTEVAO, BA, RG 272591 SSP/BA,
CPF 024002785-04.

Lol Secor ot ATH

AIRTON SENA DE BRITO

BRASILEIRO, SOLTEIRO, MOTORISTA, RESIDENTE A TRAVESSA
HUMBERTO ALVES NOGUEIRA S/N, SANTO ESTEVAO, BA, RG 2499281
SSP/BA, CPF 276782965-

A
MORVAN PIRES DA SILVA ‘
BRASILEIRO, SOLTEIRO, PINTOR LETRISTA, RESIDENTE A PRACA

HUMBERTO ALVES NOGUEIRA 428, SANTO ESTEVAO, BA, RG 2441590
SSP/BA CPF 284473525-87

it s A

BRASILEIRO, CASADO, TECNICO EM CONTABILIDADE, RESIDENTE A
AV. DOM JOSE BOTELHO, 433, SANTO ESTEVAO, BA, RG 02499337-99,
SSP/BA, CPF 462893805-91

s
ERIVALDO ASS g{ SILVA ' ‘ '
BRASILEIRO, SOLTEIRO, COMERCIARIO, RESIDENTE A AV. PLINIO DA
SILVA GOMES 703, SANTO ESTEVAO, BA, RG 2232297, SSP/BA,
CPF 315467575-20

IVAN CARMO DA ROCHA )
BRASILEIRO, CASADO, PECUARISTA, RESIDENTE A RUA PROF® IACY

LOPES AMORIM, 295, SANTO ESTEVAO, BA, RG 494487 SSP/BA,
CPF 009701665-91

ADVOGADO RESPONSAYEL — GEOVARDES LEITE DE AZEVEDO JUNIOR
BRASILEIRO, CASADO ADVOGADO, ESCRITORIO A AV. GETULIO
VARGAS, 301, 1° ANDAR SANTO ESTEVAO, BA, OAB/BA 24829, CPF —
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRaSIL B

ESTADO DA BAHIA
NOME s EEGFIETARMEDA:: :
INSTITUTO DE 1D
MARIBARBARA CUNHA CAVALCANTE = s
ALAGHD G355

ANTONIO SOARZS CAVALDANTE
ZILDETE CUNHA CAVALCANTE

NATURALIDADE

Tu22

5 DATA OE NASCRMENTO

Sa0d FELIPE Ba 24/12/979
nocomew CER-NAS CM-8A40 FELIPE BA
DST-SEDE 4. L—a;j&F—iea R-015671 ‘xé@‘ <
CPFF - ? 7 A ; z
’f.‘w,;.-:.‘-' : '.ASS;MTLRA DO DIRETOR ; 3 ASSINATURA DO TITULAR
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ISCAL_AGUAESGOTO

_——""CNPJ 13.504.675/0001- 10 INSC. EST. 00885571 .
_—"" Centro Administrativo da Bahia - CAB, 4® Av. N° 420 - CEP 41 745—002 S
Cédigo Débito Automdtico
Matricula Més/Ano dv Cidade dv Inscrigao
070315531 08/20130 01260 01.0180.1.0413.0000.0
Nome/Ende

EDMAR

BEBREIRA DE MOURA

AV MONS JOSE BOTELHO, 80

SANTO ESTEVAO CENTRO CEP - 44.190-000
N*Hidrémetro Cod.Leitura Leitura Atual Leitura Anterior Consumo m’ Periodo de Consumo
A97016194 3892 3875 32 11/06 A 13/07

Enderpia LR ®soTeLHO. 80

SANTO ESTEVAQ

Especificagéo
CONS. AGUA
MULTA REFER. Al(S)
JUROS DE MORA -
PARCELAMENTO

Data da Leitura Data da Fatura

CEER 13/07  26/07/2013

Valores em R$

1IM3 58,10

CONTA(S) 06/2013 1,01
CONTA(S) 06/2013 i

203/003 23,24

Consumo dos (ltimos meses
08/2013 2
07/2013
06/2013
05/2013 |
04/2013
03/2013

Consumos (m’

ECONOMIZE AGUA - UMA TORNEIRA PINGANDO DURANTE

i

UM MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1380 LITROS. '

i

DECRETO FEDERAL N' 5,440/ 2005 i

Fado da Porana —— !

MS 291412011 S—. pheds 1

Parimetros Exiqidas Analisadas Em conformidade | |

Cor-15UH 0100 0000 . 0000 !
Turbidez - 5,0 UT 0100 0001 0001 ;
Cloro - Min. 0,2 mgh 01 73 0001 0001 P |
Escherichia o s RS

Coli.- (9 0173 0001 0001 :

e asanies [Juseria 0000 0001 0001 ‘

Agua fluoretada com teor méximo permmdo de até 1,919/ Ce nu..r( ")
SIgnifIcado dos paramatros de qualidade da agua. ¢

mdmm:pmumunw quedesxsm

a #gua com aparéncia turva,

produto quimico utilizado para eliminar bactérias:
indicador utilizado para medir conlaminagho por bact.nas,
indicador utilizado para medir contaminacdo fecal; o

Turbldnz

.

Cloro:

Coliformes Totais:
Eschaerichia

Cali (*):

Flor (**): produlo quimico adicionado & dgua para prevenir caries
dentarias.

") que 40 ou mais.

auséncia em 95% das amostras examinadas.
(")Sistemas que menos de 40

apenas uma amostra podera apresentar

(") Alguns sistemas podem ndo estar sendo fluoretados.
Duvidas: (71) 3373-7797 i
0Obs: D d medidas i

sdo adotadas pata 0 rebrma mnnahdade '

UH = Unidade de Cor  UT= Unidade de Turbi- ¢z

‘. Gongdigoes gerais de- restagao™de’ servigus Lei Federal |

11.445/07, % Esl;idualﬂﬂ‘lﬁg& 77":00 ¢’
Resolugion®001/11-CORESAB. =]

L W 5, B T 4

¥l

. - r 3
Poder Judiciario
AUTENTICADO
'S ™
Tarifa RES-0001 TOTAL A PAGAR EM R$
Faixas de
Consumo (M) VL. Unit.(R$) X Cons(m) X UC= Valor(R$) ESGOTO(% 4gua) VL. Total
RESIDENCIAL = 1 UNIDADE
ALE 16 MINIMOG ic 19,40
11 A 15 5,42 5 27,10
> 15 5,80 2 11,60
TOTAL AGUA 58,1¢ 58,10
0,00
- PO o BA D A OR 0
< e . PIS 59,31 | 1,260 T
ONTRIBUIGAO  [eleI3I] 2o BH ki
FRATICAS DE SAUDE E SEGURANCA NC TRABALHO PROTECEM

0S TRABALHADORES DE ACIDENTES E DOENCAS-TRT5-BA.

e e e B e e -

EA'GUOM 'EAC;O

0001
Fnldadu de COI\I}"I'IO -uc 1 7
Consuro Médio por Unidade (m*)
16
Consumo Médio Mensal / Ligagdo ’ {

O ATRASO DO PAGAMENTO DESTA CONTA*
IMPLICARA NA SUSPENSAO DOS 'SERVICOS:;
CONFORME LE|I FEDERAL 11.445/07 E !
__+ DECRETO FEDERAL7.217/10.
TO FEDERAL

R A WA S50 e ey e A A S A T

P g e et e 8 4 R



000208065

070315531 0126.01.01680.1.0413.0000.000172259

ISCAL_AGUA/ESGOTO

- Jaaniing -

EQOCEF { | | p A

ST

NOTA FISCAL

CONTA DE AGUA/ESGOTO
(1] 1 1 P 9 Y L Y A T L T A
EDMAR PEDREIRi DE MCURA
AV MONS JOSE BOTELHO, 80

Ligagio Gratuita
08000-555195
LOJA: RUBENJAMIN CONSTANT 195

SANTO ESTEVAO CENTRO 1
CEP - 44.190-000 i‘i
MATRICULA 070315531 RES-0001 il
INSCRICAO 0126.01.0180.1.0413.0000.0 -VENCIMENTO {
ROTEIRO LEITURA 00172259 30/08/2013 3]
ROTEIRO ENTREGA 00020B065 i
HIDROMETRO A97016194 H
g
i
i
Q

i e L

i

CONTRATO) O seu contrato de adesao pode ser obtido em um dos nossos pontos d\ 5
E ADI;SL\O- atendimento ou através do site www. embasa.ba.gov.hrlc_entr‘a!_ser\ucly > i
~_AcompaANHE A MeoicAo \[Para facilitar a consultal e . _‘%J

A

i

: L

e AR




Tarifa Social de Energia Elirica: Criada pela L 10.438, de 26/04/02
RA + NOTA FISCAL VALIDA PARA USO ATE

CONTA DE ENERGIA ELETRICA - FATU

11/12/2013

www.coelba.com.br L
Dcoelba crmmommualil,
Grupo Neoenergia ﬁwmu.u;&% A i
CNPJ 15,1, | insc. Est. 0 . 23’09’2&13

Teleatendimento: 0800 071 0800 | Quvidoria: 0800 071 7676 SET/2013 Tothl s Ba ar (K s
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 281 0142
Paramlorrnnrfanudomargia.envieSM‘imz?.‘koamn'domnlmn 20 25
Agéncia Nacional de Energia Elétrica - AWEEL: 167 . Ligacao gratuita de
telefones fixos @ larifada naorigem para telefones celulares ’

R
CLASSIFICAGAO

B1 RESIDENCIAL
BAIXA RENDA COM MiS
Monotasco

Conta Contrato 02328641 25 L -\.\"a

DADOS DO CLIENTE

ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA

JOSE ALVES NOGUEIRA FILHO AV CARDEAL BN SLVA S
ENTRO SANTO ESTE SANT Tl
CPF:581.559.105.04 NIS: 16342667862 150,00 S S TEVAO SANTO ESTEVA
. NUMERODA . DATADA EMISSAO  patApa
i NOTA FISCAL DA NOTA FISCAL i APRESENTACAO i
i 001686593 11/09/201 16/09/2013
SERIEDA NUMERO NUMERO DA
NOTA FISCAL DO CLIENTE INSTALAGAO
SERIE UNICA 1004811412

5693792

" Reservadoao Fisco )
13EA.12B2.47B7 D51F 1 B0O7.77E4.6A25.2305 -

As condicoes gerais de lornecimento (Resolucao AN EL 414/2010).
tanlas, p‘?&?ulogs. Servicos  prestados (e xrm?':fs s& encontram :

a
dlseposcao. para consulla, em nossas unidades de atendimento e no
ste www.coelba com br. )

\S —
Quantidade Preco (R$) Valor (R$)
Consumo Alno ate 30 ki | 30.0000000 | 014457931 1433 T S b sl
AN Supenor a 30 ate 100 kwh 58.0000000 | 024783597 1437 10 1 »
Contrbuicdo tluminacao Puoica 1.55 l T k| SRS S ——— 91
| JUN 13— 76
I MAL 13 | sdcmmmmms 81
{ agn B = 90
MAR 13 [ R S B i 1"z
FEV 1 — 11y
] S —— 122
D82 1 com—— 120
| [ o ———— "m £
| OUT 12— 122 Fa
; LU ] S ——— '112/ g
| /
| TARIFAS APLICADAS |
! Comgime Ao are 30 A 010046400 l
{onsma Mirvo suponor a 30 ané 100 kwh 017222400 |
TOTAL DA FATURA 3

INFORMAC

DE TRIBUTOS

ad 2 SAT

f Ao vnvaldeo

C
=

L

o Rubiic

A
¥
!

Ry o

A, .

e Y e —

Akt

e e W e % B, T A e e S ke e

¥
]
3

|
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Grupo Neoenergia CENTAO.SANTO ESTEVACYSANTO ESTEVAD o 3_ ;

44130 000 SANTO ESTEVAQ BA I ‘

: § |

" & i

Conta Contrato: 0232864125 o N

1!
P m pr Medidor: N49412 g
=V o Un. Leitura: 05113127 it
’_—f,_“": FSC_FSCrC102208 |~ —momes ; s it
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ISCAL_AGUA/ESGOTO

" CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665671 .

Centro Administrativo da Bahia - CAB, 4" Av. N® 420 - CEP 41.745-002 \\‘

Cédigo Débito Automatico .
Matricula Més/Ano dv Cidade dv Inscrigao
07031 5531 08/20130 0126 0 01.0180.1.0413.0000.0
Nome/Enderego para e
EOMAR PEDREIRADE MOURA
AV MONS JOSE BOTELHO, 80
SANTO ESTEVAO CENTRO CEP - 44.190-000
N*Hidrémetro Cad.Leitura Leitura Atual Leitura Anterior Consumo m® Periodo de Consumo
A97016194 3892 3875 32 11/06 A 13/07
Ende, Liga: Data da Leitura Data da Fatura
RRB B s0TELHO, 80 CENTRO {507 IROTIE0N3
SANTO ESTEVAO
Especificagdo Valores em R$
CONS. AGUA 17M3 58,10
A REFER. A(S) CONTA(S) 06/2013 i
JUROS DE MORA -  CONTA(S) 06/2013 0,14
VARCELAMENTO 003/003 23,29
l—oder Judlctano*
Tarifa RES-0001 ’ TOTAL A PAGAR EM RS
82,84
Faixas de
Consumo (M) VL. Unrt.(RS) X Cons.m™) X UC = Valor(R$) ESGOTO(% agua) VL. Total
ESIDENCIAL ~ 1 UNIDADE
ATE 10 MINIMO  1C 19,40
11 A 15 5,42 s 27,10
> 15 5,80 2 11,60
TOTAL AGUA 58, 3¢ 58,10
“ 0,00

IMPOSTO

INFORMAGOES

VALOR EMR$

DE

CONTRIBUIGAO ez

PRATICAS DE SAUDE E SEGURANCA NC TRABALHO PROTECE
0S TRABALHADORES DE ACIDENTES E DOENCAS- TRT5-BA

TELBQ. ol O.m

M

DECRETO FEDERAL7.217/10.

30/"6"%75";1 A Y

Consumo dos (ltimos meses

08/2013 = e 17
07/2013 15 |
06/2013 14
05/2013 } = 20
04/2013 > o —— : 16
03/2013 Lo or s S 12

Consumos. (m’

ECONOMIZE AGUA - UMA TORNEIRA PINGANDO DURANTE
UM MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1380 LITROS.

[ DECRETO FEDERAL N' 5.440 / 2005 )

Portana R
;?g%11 ; N° de Amostras - Rode _
Parimetros Exigidas Analisadas Em conformidade
Cor-15UH - 0100 0000 0000 §
Turbidez - 5,0 UT 0100 0001 0001 5
Cloro - Min. 0,2 mg/ 0173 0001 0001 i
Escherichia
Coli - (%) 0173 0001 0001
Coliformes

CoMomes o6 Fenaeis 0000~ 0001 0001 ki
Agua fluoretada com teor méaximo permitido de até 1,5mg/L de ior (**).
SIgnIﬂcado dos paramatros de qualldade da EMER ;

; dissolvidas na agu )
Turb-dez. wonedovBoa,..ﬂwlase*' LA N
a 4gua com aparéncia turva; '
Cloro: produto quimico utilizado para efiminar bactérias;
Coiiformes Totais: . indicador. utiizado para Medif Gontaninaglic por bactérias; !
Ezld}g;i_dﬂa indicador utilizado para medir contaminacao fecal; ¥
NEE §
Fldor {**): produto quimico adicionado & agua para prevenir caries f
dentarias. f
) que 40 ou mais
auséncia em 95% das amostras examinadas.
(*)Sistemas que analisam menos de 40 NS
apenas uma amostra podera apresentar

1
mensalmente resultado positivo. {
{")Alguns sistemas podem ndo estar sendo fluoretados, !
Dividas: (71) 3373-7797. !
Obs: D medidas cormeti |
]
i
‘i
I

sd0 adotadas para o relorno & normalidade.
UH = Unidade de Cor  UT = Unidade de Turbidez

‘Condigdes garans@a presm;ao de-servigos. Lei Federal- i
11.445/07, Lel Estadual®

1.172/08, Decmto 776519&5 5

Resolugaon®001/11- coagsg@ = e =
g gocenmeve 00T
Consumo Médio por Unldnde‘ﬁﬁ’) ‘;6' = gt

" Consumo Médio’ Mcmim.igam i 2 alon i ‘E

O ATRASO DO PAGAMENTO DESTA CONTA'|
IMPLICARA NA SUSPENSAO DOS semnc.osa,
CONFORME LEl FEDERAL 11.445/07 E

A ik e il e A e P et



ISCAL_AGUA/ESGOTO

000208065

070315531 0126.01.0180.1.0413.0000.000172259
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NOTA FISCAL i
CONTA DE AGUA/ESGOTO i
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Poder Judiciario

AUTENTICADQ

3 - BANCO DO BRASTL

COMPROVANTE DE PAGAMENTUS COM COL BAIRA

E-'(-mvemo COELBA R
Codigo de Barras :B]sgmugum g
DA05A819253-6

8368400000080
61265436610-5

Data do pagamento 19/09/2413
valor em Dinhelro 26,19
valar em Cheque 8,90
valor Total 26,19

NR, AUTENTICACAO 9.A34 .F?l;?‘BE. 226, 110

www.coelba.com.br
Companhia de Eletricdade do Estado da Saha
A Edgard Sanics. 300 - Cabua V1

Sahacor, BA | CEP 41 181-000°

CNPJ 1512052500015 | insc. Est 00472656N0 [ VETRT o POt ST

AGO/2013

’1 coelbs:

Grupo Necenergia

Teleatendimento: 0800 071 0800 | Cuvidoria: 0200 071 7676
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0300 281 0142
Paranformar falla de energia, afyyie SMS para 27308 ccr 1 n® do conlrato

AgénciaNacicnal de Energia Slétrica - ANEEL: 167 - Ligacac gratuitade
telefones fixos = tarifada na crigem para telefones celulares

 Tatal a Pagar (RS}

26,19

CLASSIFICAGAD
NCAL

e Conta Contrato 7 60i5054386

DADOS DO CLIENTE

EDVALDO FREITAS DA SILVA
MA RUA DO CORREIO

ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA

RUA SAOFZS30RA YACI LTPES AMCAIM 250 C5

CPF:059.608.515-04
| NUMERODA  DATADAEMISSAO  DATADA
NOTA FISCAL DA NCTA FISCAL APRESENTAGAO
001520931 12/08/2013 15/08/2013
senle on NOMERO  NOMERG O
NOTA FISCAL DO CLIENTE INSTALAGAO
SERIE UNICA 1000508111 5693053 ! P
Reservado ao Fisco JUd'Clar'o

5196.CC45.56CA.97A4.B279.5BEB.7A84.4AD7

As condicges

erais da fomacimento (Resolucao ANEEL 414.2010)
tarfas produte

serncos [restades 2 inbulos <2 encontram  a

QiSpOsICa0. para consulfa. 2 nossas unidades de alendimento 2no
site wviw coelba com br

: {DESCRICAO DA NOTA FISCAL

Quantidade Prego (RS) Valor (R$)
ST BN 41538600 2367 —_—
IV

JUN 13

e 21

TOTAL DA FATURA

26,19
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011013 Certiddo de crimes eleitorais — Tribunal Superior Eleitoral

S

JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidao

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR
registro de condenacgdo criminal eleitoral, transitada em julgado, para o eleitor abaixo

qualificado.
Eleitor: ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA
Inscricdo: 022172610507 Zona: 143 Secdo: 58
Municipio: 38750 - SANTO ESTEVAO UF: BA
Data de Nascimento: 06/07/1959 Domiciliado desde: 18/09/1986
Filiagao: INEZ FREITAS DE MOURA
EDMAR PEDREIRA DE MOURA
Certidao emitida as 10:24 de 25/09/2013

Esta certiddo de crimes eleitorais ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade

podera ser confirmada na pdagina do Tribunal Superior Eleitoral na Intemet, no
enderego: http://www.tse.jus.br, por meio do codigo
AS/Z.JUNV.5SFU.6GOL

* 0O literal @ no codigo de validagdo representa o niimero 0 (zero).

www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
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0110/13 Certidao de crimes eleitorais — Tribunal Superior Eleitoral

S

JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidao

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR
registro de condenacgdo criminal eleitoral, transitada em julgado, para o eleitor abaixo

qualificado.
Eleitor: FLORISVALDO ARAUJO NOGUEIRA
Inscricdao: 036406480515 Zona: 143 Secdo: 82
Municipio: 38750 - SANTO ESTEVAO UF: BA
Data de Nascimento: 25/05/1960 Domiciliado desde: 18/09/1986
Filiagdo: TEREZA ARAUJO NOGUEIRA
JOSE ALVES NOGUEIRA
Certiddo emitida as 10:43 de 25/09/2013
Esta certiddo de crimes eleitorais ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade
poderd ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral na Intemet, no
enderego: http://www.tse.jus.br, por meio do caédigo
XTPO.6MKK.E/XU.ZXHN

www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais

172



0110113

Certidao de crimes eleitorais — Tribunal Superior Eleitoral
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JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidao

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR
registro de condenagdo criminal eleitoral, transitada em julgado, para a eleitora

abaixo qualificada.

Eleitora:

Inscrigdo:

Municipio:

Data de Nascimento:
Filiagdo:

ELZA MOURA DE DEUS

030724080523 Zona: 143 Secado: 82
38750 - SANTO ESTEVAO UF: BA
09/04/1951 Domiciliada desde: 18/09/1986

ANISIA SAO BERNARDO DE MOURA
ADRIANO ARCANIO DE DEUS

Certiddo emitida as 10:31 de 25/09/2013

Esta certiddo de crimes eleitorais é expedida gratuitamente. Sua autenticidade
podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral na Intemet, no
enderego: http://www.tse.jus.br, por meio do cadigo
QRVC.G4P3.7VQR.OTV2

www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
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011013 Certidgio de crimes eleitorais — Tribunal Superior Eleitoral

JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidao

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR
registro de condenagdo criminal eleitoral, transitada em julgado, para a eleitora
abaixo qualificada.

Eleitora: MARIBARBARA CUNHA CAVALCANTE
Inscricdo: 058130240515 Zona: 143 Secdo: 185
Municipio: 38750 - SANTO ESTEVAO UF: BA
Data de Nascimento: 04/12/1970 Domiciliada desde: 23/04/2004

Filiagdo: ZILDETE CUNHA CAVALCANTE
ANTONIO SOARES CAVALCANTE

Certiddo emitida as 10:27 de 25/09/2013

Esta certiddo de crimes eleitorais é expedida gratuitamente. Sua autenticidade
poderd ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral na Intermet, no
endereco: http://www.tse.jus.br, por meio do coédigo
SOPA.4ZR7.QV2L.FVYK

* 0O literal @ no cédigo de validagdo representa o nimero 0 (zero).

www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidac-de-crimes-eleitorais 12



- 25092013 000918566
PODER JUDICIARIO s Comy,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA 1,,; l@ %
&5 = 4
CERTIDAO ESTADUAL O
ACOES CRIMINAIS
CERTIDAO N°: 000918566 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica (www.tjba_jus.br).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicbes de feitos criminais do Estado da Bahia,
anteriores a data de 24/09/2013, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA, brasileiro, solteiro, auténomo, portador do RG: 0172894166, CPF:
205.003.515-20, filho de Edmar Pedreira de Moura e Inez Pedreira de Moura, natural de Castro Alves - BA,
nascido aos 06/07/1959, residente na AV. DOM JOSE BOTELHO, 80, CENTRO, CEP: 44190-000, Santo
Estevao - BA. o

Os dados informados s3o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario. Certiddo emitida de acordo com o §1° do art. 8° da resolugéo 121/2010 do CNJ,
que impede emiss&o de certiddo positiva quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagdo sem sentenca condenatéria transitada em julgado. Nesta certiddo constam, inclusive,
as agdes de competéncia da auditoria militar.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.
Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apés
esta data sera necessaria a emissdo de uma nova certido.

Salvador, quarta-feira, 25 de setembro de 2013.

Normeide de Araujo Silva
Setor de Certiddo

000918566

PERRO N NN A



25092013 0009718549
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAOESTADUAL
AGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 000918549 FOLHA: 111
A autenticidade desta certidio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga (www.tjba.jus.br).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feitos criminais do Estado da Bahia,
anteriores a data de 24/09/2013, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

FLORISVALDO ARAUJO NOGUEIRA, brasileiro, casado, motorista, portador do RG: 0184950520, CPF:
213.401.025-87, filho de Jose Alves Nogueira e Tereza Araujo Nogueira, natural de Santo Estevao - BA,
nascido aos 25/05/1960, residente na AV. CARDEAL DA SILVA, 354, CENTRO, CEP: 44190-000, Santo
Estevao - BA. *** R

Os dados informados s3o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatério. Certiddo emitida de acordo com o §1° do art. 8° da resolucdo 121/2010 do CNJ,
que impede emissdo de certiddo positiva quando constar a distribuic@io de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitacdo sem sentenca condenatoria transitada em julgado. Nesta certiddo constam, inclusive,
as agbes de competéncia da auditoria militar.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.
Esta certido foi emitida pela intemet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
esta data sera necessaria a emiss&o de uma nova certidso.

Salvador, quarta-feira, 25 de setembro de 2013,

PEDIDO N°: ke Normeide de Araujo Silva
AR ANAIR Setor o6 Cortngo



PODER JUDICIARIO o
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA = ( 1
7
CERTIDAOESTADUAL
lMGfiEﬁS(:FUIﬂHQI\HS
CERTIDAO N°: 000918451 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga (www.tjba.jus.br).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feitos criminais do Estado da Bahia,
anteriores a data de 24/09/2013, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

ELZA MOURA DE DEUS, brasileira, solteira, doméstico, portador do RG: 2511756, CPF: 276.782.965-68,
filha de Adriano Arcanjo de Deus e Anisia Sdo Bernardo de Moura, natural de Castro Alves - BA, nascida
aos 09/04/1951, residente na AV. DOM JOSE BOTELHO, 80, CENTRO, CEP: 44190-000, Santo Estevao -
BA. oy

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario. Certiddo emitida de acordo com o §1° do art. 8° da resolugio 121/2010 do CNJ,
que impede emissédo de certiddo positiva quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitacio sem sentenga condenatdria transitada em julgado. Nesta certiddo constam, inclusive,
as acGes de competéncia da auditoria militar.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emissao. Apos
esta data sera necessaria a emiss&o de uma nova certidso.

Salvador, quarta-feira, 25 de setembro de 2013.

/J)#ﬁ__
. 000918451 _ o
PEDIDO N RO AR Roomedacs Arayr=iva

2510912013 000918(_1_571(,,} .
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25/09/2013 00091 8407

PODER JUDICIARIO ,Gomun,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA f \Qﬁbj%\
L Fi ®
%}i‘ Lfild @___3;’
CERTIDAOESTADUAL . G #
ACOES CRIMINAIS
CERTIDAO N°: 000918407 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica (www.tjba.jus.br).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigbes de feitos criminais do Estado da Bahia,
anteriores a data de 24/09/2013, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

MARIBARBARA CUNHA CAVALCANTE, brasileira, solteira, agronomo, portador do RG: 06776249 21,
CPF: 547.665.835-15, filha de Antonio Soares Cavalcante e Zildete Cunha Cavalcante, natural de Sao
Felipe - BA, nascida aos 04/12/1970, residente na RUA PROFESSORA IACY LOPES AMORIM, 280,
CENTRO, CEP: 44190-00, Santo Estevao - BA.

Os dados informados s3o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario. Certiddo emitida de acordo com o §1° do art. 8° da resolugéo 121/2010 do CNJ,
que impede emiss&o de certiddo positiva quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou
processo em tramitagio sem sentenga condenatoria transitada em julgado. Nesta certiddo constam, inclusive,
as agdes de competéncia da auditoria militar.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.
Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apobs
esta data sera necessaria a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, quarta-feira, 25 de setembro de 2013.

. 000918407 dﬁ _
PEDIDON W AR R N heaypide dogpalkesion



0110/13

www.trf1.jus.br/servicos/certidao/trf1_emitecertidao.php?orgac=TRF 1&nome=ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA&cpf=20500351520&tipocertidac=3

.: Sistema de Emiss&o de Certiddes Negativas da 1° Regido

PODER JUDICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1* Regido

. Distribuica
Acbes e Execucdes Civeis e Criminais N° 1810929

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicdo mantidos desde 30 de
marco de 1989 até a presente data, que

NADA CONSTA

CONTRA ESTEVAM ERCO FREITAS DE MOURA, ou vinculado(a) ao CPF:

205.003.515-20, no sistema processual de 2° grau deste Tribunal Regional
Federal da 12 Regido.

Observagoes:

a) certiddo expedida gratuitamente, através da Intemet;

b)o parametro de pesquisa para confeccdo desta certiddo levou em conta
apenas e tdo somente processos e procedimentos de competéncia originaria
do Tribunal e que estejam em tramitacdo;

c)a informagdo do n° do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da
Certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario;

d)a autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pdgina do Tribunal
Regional Federal da 12 Regido (www.trfl.jus.br);

e) esta certiddo tem a mesma validade da emitida diretamente no Protocolo do
TRF1, ressalvada a obrigatoriedade do destinatario conferir a titularidade do
numero do CPF informado, bem como confirmar a autenticidade da certiddo
na pagina eletronica do TRF1.

Brasilia/DF, 09h45, 25/09/2013.

Endereco: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A. Praga dos Tribunais Superiores. CEP: 70070-900.
Fone: (61) 3314-5225. e-Mail: nucu@trfl.gov.br

Data da ultima atualizagdo do banco de dados: 25/09/2013 09:45

17



0110/13 .: Sistema de Emisséo de Certiddes Negativas da 1° Regiso

PODER JUDICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1° Regido

Certiddo de Distribuicdo
Acd Execucdes Civeis e Criminai N° 1810873

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicio mantidos desde 30 de
margo de 1989 até a presente data, que

NADA CONSTA

CONTRA FLORISVALDO ARAUJO NOGUEIRA, ou vinculado(a) ao CPF:

213.401.025-87, no sistema processual de 2° grau deste Tribunal Regional
Federal da 12 Regido.

Observacdes:
a) certiddo expedida gratuitamente, através da Intemet;

b)o parametro de pesquisa para confeccdo desta certiddo levou em conta
apenas e tdo somente processos e procedimentos de competéncia originaria
do Tribunal e que estejam em tramitag3o;

c)a informacdo do n® do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da
Certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario;

d)a autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal
Regional Federal da 12 Regido (www.trfl.jus.br);

e)esta certiddo tem a mesma validade da emitida diretamente no Protocolo do
TRF1, ressalvada a obrigatoriedade do destinatario conferir a titularidade do

nimero do CPF informado, bem como confirmar a autenticidade da certiddo
na pagina eletronica do TRF1.

Brasilia/DF, 09h41, 25/09/2013.

Enderecgo: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A. Praga dos Tribunais Superiores. CEP: 70070-900.
Fone: (61) 3314-5225. e-Mail: nugu@trfl.gov.br

Data da ultima atualizagdo do banco de dados: 25/09/2013 09:41

waww.irf1.jus.br/servicos/certidao/trf1_emitecertidao.php?orgao=TRF 1&nome=FLORISVALDO ARAUJO NOGUEIRA&cpf=213401025878&tipocertidao=3

1"



0111013 -: Sistema de Emissdo de Certidoes Negativas da 1° Regido

PODER JUDICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1° Regiio

Certidao de Distribuicdo

Acdes X Civeis e Criminai N° 1810903

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicio mantidos desde 30 de
margo de 1989 até a presente data, que

NADA CONSTA

CONTRA ELZA MOURA DE DEUS, ou vinculado(a) ao CPF: 276.782.965-68,
no sistema processual de 2° grau deste Tribunal Regional Federal da 12 Regido.

Observacoes:
a) certiddo expedida gratuitamente, através da Internet;

b)o pardmetro de pesquisa para confeccdo desta certiddo levou em conta
apenas e tdo somente processos e procedimentos de competéncia origindria
do Tribunal e que estejam em tramitacdo;

c)a informagdo do n°® do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da
Certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario;

d)a autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal
Regional Federal da 12 Regido (www.trfl.jus.br);

e) esta certiddo tem a mesma validade da emitida diretamente no Protocolo do
TRF1, ressalvada a obrigatoriedade do destinatario conferir a titularidade do

nidmero do CPF informado, bem como confirmar a autenticidade da certidao
na pagina eletrdnica do TRF1.

Brasilia/DF, 09h43, 25/09/2013.

Endereco: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A. Praga dos Tribunais Superiores. CEP: 70070-900.
Fone: (61) 3314-5225. e-Mail: nucju@trfl.gov.br

Data da ultima atualizacdo do banco de dados: 25/09/2013 09:43

www.trf1.jus.br/servicos/certidao/trf1_emitecertidao.php?orgao=TRF 1&nome=ELZA MOURA DE DEUS&cpf=276782965688&tipocertidac=3

"



011013 -: Sistema de Emissé&o de Certiddes Negatives da 1° Regiso

PODER JUDICIARIO
Tribunal Regional Federal da 1° Regiido

Certiddo de Distribuicdo
Acbes e Execucdes Civeis e Criminais N° 1810914

CERTIFICO, revendo os registros de distribuicdo mantidos desde 30 de
margo de 1989 até a presente data, que

NADA CONSTA

CONTRA MARIBARBARA CUNHA CAVALCANTE, ou vinculado(a) ao CPF:

547.665.835-15, no sistema processual de 2° grau deste Tribunal Regional
Federal da 12 Regido.

Observacoes:
a)certiddo expedida gratuitamente, através da Intemet;

b)o parametro de pesquisa para confeccdo desta certiddo levou em conta
apenas e tdo somente processos e procedimentos de competéncia originaria
do Tribunal e que estejam em tramitagdo;

c)a informagd@o do n° do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da
Certiddo, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e
destinatario;

d)a autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal
Regional Federal da 12 Regido (www.trf1.jus.br);

e) esta certiddo tem a mesma validade da emitida diretamente no Protocolo do
TRF1, ressalvada a obrigatoriedade do destinatario conferir a titularidade do
namero do CPF informado, bem como confirmar a autenticidade da certiddo
na pagina eletronica do TRF1.

Brasilia/DF, 09h44, 25/09/2013.

Enderego: SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A. Praca dos Tribunais Superiores. CEP: 70070-900.
Fone: (61) 3314-5225. e-Mail: nucju@trfi.gov.br

Data da dltima atualizagdo do banco de dados: 25/09/2013 09:44
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¢do e Posse do Conselho Comunitario da Associagdo Beneficente Social de _'!
© Santo Estevdo—A.B.S
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Aos cinco dias do més de dezembro de dois mil e doze, reuniram-se na sede da
Associacdo Beneficente de Santo Estevdo com a seguinte pauta: lnstalaf;ao € posse i
do Conselho Comunitério da entidade. Iniciando a reunidao, o Sr. Estevam Ergo
Freitas de Moura, presidente da A.B.S. ., informou que o intuito de atence. w le;
federal n® 9612/98 , foi publicado edital dando ampla divulgagdo para que
entidades compusessem o Conselho Comunitério da entidade para mandato até
2014, igualando a diretoria e conselho fiscal, sendo que cinco outras ' |
demonstraram interesse e encaminharam representante, ficando composto por:
Celidalva Freitas da Silva Passos (representante do Centro Espirita Luz e
Fraternidade — CNPJ n® 13.226.527/0001-80), brasileira, divorciada, dona de casa,
portadora do RG n2 02.808. 580 94 SSP/BA, CPF n2 001.539.495-62, residente a Rua
Manoel Florentino de Moura 172, centro. Aristételes da Silva ( Representante da
Paroquia de Santo Estevdo — CNPJ n2 16.260. 762/0019-96), bras:lelro snltelro 2
psicélogo, portador do RG n? 1637740 SSP/BA , CPF ne 258. 073 405-82 residente a
Rua Georgina Marques Santos, 139, centro. Edson Sousa da Costa (Representante
da Associagdo Comunitaria Rural de Boa vista — CNPJ n? 05.071.4830001-39) ,
brasileiro, solteiro, lavrador, portador do RG n® 07712908-37, CPF n® 898.875.065-
91, residente na Fazenda Boa Vista. Estevio do Amor Divino Cerqueira d
(Representante da Associagdo Comunitaria Rural de Lamario — CNPJ - é
02.516.728/0001-04) brasileiro, solteiro, lavrador, portador do RG n2 01022004-67 :
SSP/BA, CPF n? 218.702.685- 04, residente na Fazenda Lamarao José de Jesus i
Simdes (Representante da Associacdo de Apicultores de Santo Estevao ~ CNPJ ne %
10.014.993/0001-04) brasileiro, casado, Iavrador portado do ‘RG_‘n""ﬂ"“ 3 "7 -2¢ :
SSP/BA, CPF n2 188614405-25. J4 cientes de suas respectivas fum';oes: s novos
conselheiros firmaram o compromisso de ouvir a programagdo da Radio
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reunido do conselho que ocorrerad em data a ser defmlda posternormente'“,Fi‘t:ou‘
definido entre os conselheiros que a Senhora Celidalva presidira as reurpoés do
Conselho, ficando a cargo do Senhor José Simdes secretariar os trabalhos. Nao
havendo mais nada a tratar o Senhor Presidente declarou encerrad_a -a regnlao
sendo a ata assinada por mim, Maribarbara Cunha Cavalcante secretaria “Ad hoc”;
pelo senhor presidente, conselheiros e demais associados presentes.
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Rua Genésio Cardoso, 493, Centro, Santo Estevio — Bahla % 3
CNPJ n° 02.620.776/0001-30

Ata de reunigo do Conselho Comunitario da Associagdo Beneficente Social de
Santo Estevao - A. B.S.

Aos cinco dias do més de margo do ano de dois mil e treze, reuniram-se na
sede da Associacdo Beneficente Social de Santo Estevao — A.B. S, na Rua
Genésio Cardoso, 493, com a seguinte pauta: Avaliagdo da grade de
programagéo da Radio Comunitaria Paraguassu FM, mantida pela respectiva
entidade. Iniciando a reuniao a sra. Celidalva Freitas da Silva Passos abriu os
trabalhos informando aos demais conselheiros que deveriam ser feitas as
devidas consideragbes a respeito da grade de programacdo da Radio
Comunitaria Paraguassu FM. Todos conselheiros comentaram sobre a
coeréncia da programagdo da emissora com programacao jornalistica em
diversos momentos, sendo aberto espago a todas as manifestagdes culturais,
nao havendo restricdo a qualquer cidadao do municipio, todas as religides
também utilizam do espago, sendo elas catélica, espirita, evangélica ou de
matriz africana. O estimulo a pratica da locugao incentivando varios jovens na
carreira do radio e da comunicagdo tem sido constante. O espaco também é
utilizado pelos poderes executivo, legislativo, judiciario, além do Ministério
Publico. A emissora tem acolhido o material fonografico de bandas ou artistas
solo do municipio, nos seus mais variados estilos. Outro ponto positivo se
destaca no estimulo a criagdo de novas associagdes no municipio e varias
explicagbes sobre economia solidaria. Uma programagéo rica e dentro dos
preceitos da radiodifusdo comunitaria. Sem outros pronunciamentos, os
conselheiros deram por encerrada a reunido sendo a ata devidamente
assinada por todos os presentes.
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llmo. Sr. Samir Amando Granja Nobre Maia
D. D. Coordenador —Geral de Radiodifusdo Comunitdria
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Santo Estevao — Bahia, 21 de Novembro de 2013.
MIMISTERIO DAS COMUNICA COES
BRaslLIL - DF
53000 069117/2013 05
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Venho através deste, encaminhar a V. Sa. Certiddo de Regularidade de FGTS, para dar

andamento ao processo de renovagdo de outorga desta entidade e assim cumprindo o
solicitado anteriormente.

N. Termos.

P. Deferimento,

_ b 2?%%}-/&:’ /& //'&WZN\

Estevam Ergo Freitas de Moura
Presidente
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